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Kun. Pr. Vaitukaitis

Lietuviams naudinga-kitiems įdomu
Turėjau progos pavažinėti Europoje pereitą 

vasarą, kur teko pastebėti daug ko naudingo lie
tuviams bei pačiai Lietuvai dalykų apleistų. Ir 
kas tuos trukumus galėtų papildyti ?

Aplankiau didžiausj Franci jos miestą, Pary
žių, ir to miesto įdomiausias vietas bei įstaigas. 
Čia įžymiausiasiame minėto miesto knygyne pa
sižvalgius liūdna darosi ant širdies Lietuvos sū
nui, kada visokių, net kelis kartus mažesnių už 
Lietuvą, šalių galima rasti daug įvairių knygų 
dideliais ii' mažais tomais. Bet lietuvių kalba 
vos žmogus gali pastebėti vieną kitą pampletėlį. 
Dauguma Europos tautų ten turi savo skyrius, 
bet lietuvių nėra.

Italijoj, viso pasaulio įdomiausias miestas Ro
ma, kuris atsižymi didžiausiomis bazilikomis, se
niausiais mūrais, yra, taip sakant, tikroje to 
žodžio prasmėje, pats centras viso katalikiškojo 
pasaulio. Čia taipgi, kaip paties miesto, taip ir 
Vatikano knygynuose Lietuva, iš literatūros at
žvilgio, mažai težinoma. Čionai taipgi tiktai 
viena kita lietuvių kalba arba keletas brošiūrėlių 
tegalima surasti. Ypač Vatikano knygyne esti 
žmonių Lietuvai bei lietuviams labai prielankių. 
Čia būtų lengvai galima įsisteigti Lietuvos lite
ratūrai skyrius. Jeigu kitos tautos tuos dalykus 
turi, kodėl gi Lietuva negalėtų turėti! Čia kas 
nors turi būt kaltas, kad to nėra. Ypač Vatikano 

knygynuose tenka neretai Lietuvos įžymesniems . 
asmenims apsilankyti. Romoj, taipgi yra gražus f 
būrelis lietuvių gyvenančių, moksleivių. Tai jau
nuomenei, mokslus einančiai, tikrai būtų naudin
ga bei malonu pamatyti ir pasiskaityti savo pri
gimtąja kalba knygą svetimoje šalyje beesant. 
Reikėtų kam nors tuomi pasirūpinti.

Kaip tai būtų malonu, lietuviui apsilankius 
tokioje žymioje vietoje, Vatikane, savo tautos 
knygyno skyrių, su įvairaus turinio knygomis, 
pamatyti! Vatikano knygyne, vienoje vietoje, 
yra Lenkijos literatūros spauzdinių su įvairių 
slavų tautų knygomis sumaišytų. Teko patirti, 
jeigu lietuviai priduotų savo tautos bent kiek 
daugiau knygų, padarytų lietuvišką skyrių minė
tame knygyne.

Berlyne, Vokietijoj, taip pat viešame miesto 
knygyne galima vieną kitą brošiūrėlę pastebėti 
lietuvių kalboje. Čia taipgi lietuviai neretai ap
silanko. Neminint iš kitur kartas nuo karto at
vykusių lietuvių čia apsilankymo, nemažai šį 
knygyną aplanko tie lietuviai, kuriems yra lemta 
gyventi Vokietijos šalyje. Tenka kartais čia su
sitikti lietuvių abiejų lyčių jaunimo, iš Tilžės, iš 
Karaliaučiaus ir kitų dalių Vokietijos lietuviais 
apgyventų.

Vienas ponaitis, susitikęs svetimšalius lietu
vius Berlyno miesto viešame knygyne štai ką
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pasakė: “Gražus knygynas, visokių knykšele pri- 
siskaityti mažna.” Mat minėtasis ponaitis iš
girdo kitus lietuviškai kalbant ir jisai norėjo pa
siskelbti save lietuviu esant. “Aš esu leituvnin- 
kas, gimęs Vokietijos žemėje, bet tikras leituv- 
ninkas.” Kartais sunku atspėti žmogų iš jo pa
viršutinės išvaizdos iš kokios tautos jis kilęs, iki 
patsai nepareiškia savo tautybės. Tasai jauni
kaitis pareiškė, kad čia gana dažnai iš kitur 
atvykusius lietuvius susitinkąs.

Tą patį galima pasakyti ir apie Londono, di
džiausio Anglijos miesto, viešąjį knygyną. Šio 
miesto knygyne nevien kad sunku surasti bent 
keletas lietuvių kalbos literatūros leidinių, bet 
vieną kitą suradus brošiūrėlę—net gėda į rankas 
paimti. Nes dauguma tų brošiūrų yra net tokių 
kuriose išniekinama geriausi bei prakilniausi do
ro žmogaus įsitikinimai. Taip sakant, šlamštai, 
o ne knygos, visokių įvairaus plauko cicilikpalai- 
kių išperėtos. Tokios knygpalaikės garbės Lie
tuvai nedaro ir jas skaitantiems lietuviams nau
dos neduoda.

Amerikoje, didžiųjų miestų viešuose knygy
nuose taipgi lietuvių literatūra mažai kur besu- 
randama. Chicagos ir New York miestų didžiuo
siuose knygynuose yra lietuviškų knygelių. Bet 
labai mažai, ir tos, kurių taip maža ten esama, 
daugiausiai yra dar pačioje seniausioje svetimų 
kalbų raidžiaraiškoms atspausdintos. Šių laikų 
lietuvių literatūros leidinių dar nebesimatyt.

Ištikrųjų, laikas jau į viršui minėtus dalykus 
daugiau domės kreipti. Reikia ieškoti tam ata
tinkamų priemonių, kad būtų galima į viršui mi
nėtų šalių miestų knygynus įtalpinti daugiau ir 
geresnio turinio lietuvių literatūros knygų, kas 
būtų patiems lietuviams naudinga, kitataučiams 
įdomu, nes yra pasaulyje gana daug žmonių, ku
rie nemažai įdomauja apie pačią Lietuvą, jos 
įvairius papročius, taip pat ir literatūrą.

Turint tokiuose didelių miestų viešuose kny
gynuose lietuvių skyrius, pakiltų Lietuvos garbė 
tarpe įvairių tautų žmonių tokiuose miestuose su
sitelkusių iš įvairių pasaulio kraštų. Ten atsi
lankiusius lietuvius visuomet daugiau pagerbtų, 
nes matytų juos nė kiek neatsilikusius nuo kitų 
tautų žmonių.

Geriausias būdas minėtiems dalykams vykin
ti, yra tai patiems lietuviams atsilankius į tokius 
knygynus visuomet klausti bei reikalauti lietu
viškų knygų. Kada tokios rūšies literatūra bus 
dažniau reikalaujama, atsiras galimybės užtekti
nai tuose knygynuose reikalingą knygų skaičių 
užpildyti, nes daugumoje tokių įstaigų valdybos 
pareikalaus iš tam skiriamo piniginio fondo nu
pirkti tokias taip daug reikalaujamas knygas.

Gal kas pasakys: lietuvių kalboje yra maža 
knygų? Būtų visai netiesa. Lietuvių literatūra 
nėra taip neturtinga kaip kad kas apie ją mano. 
Tiktai nemaža dalis šitos literatūros leidinių po 
visus kampus pasaulio išmėtyta. Mūsų kalboje 
išleidžiamos knygos dažniausiai daroma mažuose 
tomuose, bet jųjų turinys tikrai daugelyje yra 
labai rimtas, gražus ir prakilnus. Bet, deja, mes 
permažai įvertiname savąją literatūrą. Reikėtų 
rimčiau mums patiems į ją atsinešti ir labiau 
įvertinti savąją literatūrą su visa mūsų kalbos 
grože. Tuomet bus patiems daugiau naudos ir 
kiti labiau įdomaus apie mus kaipo lietuvius, mū
sų kalba ir literatūra.

------o------
J. Narbutas

JAUNUOLIAI!
Gražiausias jūsų gyvenimo laikas yra dabar; 

tai yra jūsų pavasaris, kuriame maloniausia ir 
lengviausia dirbti, kuriame pasėję sėklas, turėsi
te rudenį piauti.

Todėl nevengkite dabarties sunkaus darbo, 
bet dirbkite, kad sulauktumėt paskiau vaisių. O 
jei nedirbsite, dabar miegosite, kuomet geriausia 
ir daugiausia galite padirbti, tai reiks užaugu
sias usnias rudenyje piauti. Tada keiksite visus, 
būsite įniršę ant kitų, kuriems sekasi gyventi ir 
vadinsite visokiais galvažudžiais skriaudikais, 
patys būdami savo nelaimingojo gyvenimo prie
žastimi. Jums tada nė į galvą neateis, kad tie, 
kurie šiandien gerai gyvena, jaunatvėje gal vargo 
daug sunkiau, negu kad jūs, dirbo visomis jėgo
mis, todėl ir sulaukė puikių darbo vaisių.

Tad, jaunime, nemiegokite dabar, kuomet ga
lite dirbti. Stokite tėvynės dirvonus arti ir ten 
sėkite grūdus, kad turėtumėt iš ko rudenyje gy
venti, netik jūs bet ir visa tėvynė, visa mūsų 
tauta. Neleiskite jaunųjų dienų ant vėjo, bet 
dirbkite, o jūsų darbas nežus veltui, kaip ne
nuėjo tų, kurie valdė ir valdo šį pasaulį. Juk 
tie didvyriai tik savo jaunomis dienomis sukūrė 
sau gyvenimą, kurio jokios audros nenušlavė nuo 
pasaulio. Jie savo galingais darbais privertė visą 
pasaulį nulenkti galvas ir atiduoti pagarbą už 
tai, kad jie teikė patogumus gyvenimui. Juos 
pasaulio istorija užrašė aukso raidėmis ir jie bus 
amžiais minimi ir atiduodama jiems tinkama 
pagarba.

Todėl ir jūs, jaunuoliai, neleiskite niekais sa
vo jaunų dienų, kad jos žūtų veltui, nes su jomis 
ir jūs žūsite. Todėl dirbti pradėkite nuo pirmųjų 
dienų ir skinkite sau kelią. Dirbkite pirmiau 
savo tėvynei, o paskiau visai žmonijai, o pasaulis 
tada jūsų neužmirš ir jūsų vardai amžiais skam
bės.
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Sugrįžimas į
(Vertė

Lamartine

Gimtąjį Dvarą
Vincentas.)

Kiekvienas mano arklio žingsnis, leidžiantis 
nuo kalnų, vis daugiau, vis plačiau atidengdavo 
klonį, pajuodusius kaimus, dvarą ir sodus, pievas 
ir mano namus; džiaugėsi mano akys ir viską 
pažino, pažino... kiekvieną kampelį, kiekvieną 
stogą, medį, kiekvieną šmotelį žemės, kiekvieną 
sodo vingį, kiekvieną apšviestą besileidžiančios 
saulės spindulių vietelę. Švitėjimas, atsimini
mas, malonumas, gailestis... Džiaugėsi mano 
akys ir širdis, tartum, jas linksmintų pati šalis. 
Aš čia prisiminiau tėvą, motiną, seseris, vaikys
tės, jaunystės valandas, namų draugus, švenčių 
ir linksmų dienų bendralaikius, malonumą tei
kiančius medžius, pavėsio šaltinius, mylimus gy
vulius, ir visa tai kas kitą kartą čia gyveno, gai
vinosi, kurie šitą pakalnę linksmindavo del ma
nęs, šitas pievas, šituos miškus, šituos namus. 
Nekantriai, kaip ir apdumtas, skaičiau laikotar
pio, nuo išvykimo iki sugrįžimo, metus; mano 
mintis, niekumet nepersiskirti, skrido dar toliau. 
Sukako man dvylika metų, dvidešimtys, trisde
šimtys; žvilgsniai mano motinos, balsas mano tė
vo, žaislai mano seserų, ginčai mano draugų, pir
mieji mano gyvenimo žavėtojai, kurtų lojimas, 
mano arklių žvengimas, mano sielos skrajojimai 
arba susitelkimas, tai išdrikimas arba nepaju
dinama ekstaza, linksmos pavasario dienos, die
nos pavėsio, rudens vakarai tarp savųjų. Pir
mieji skaitymai, poezijos' bandymai, banguojanti 
melodija; visa tai vėl atgimė, visa atsispindėjo, 
visa šlamėjo, žavėjo.

Aš tikėjau, įjodamas dvaran ir peržengdamas 
slenkstį, visa, ką laikas praėjęs surišo, rasti. 
Mano sena kumelė retino žinsgnius; žingsniavo 
aštriu keleliu, nuo upelis kildama rūmų link; 
jauni ėriukai, jų motinos ir kumeliukai, kurie 
ganėsi artimiausioje lankoje, atbėgo triukšmu 
prie akmenų tvoros; jie iškėlė savo galvas aukš
čiau tvoros ir žvengdami sveikino mano kumelę, 
ir per krūmus sekė paskui, tartum, norėdami iš
kelti senai, savo, pievų kompanijonei sutiktuves.

Vienok! niekas man nepasirodė! tik mirusieji 
sodo lapai, kuriuos vien tik vėjas šlavinėjo, šiukš- 
dėjo žolelė, kuri kitą kartą taip žaliavo ir dengė 
slenkstį, per kurį įžengdavo daržan; tik senas 
invalidas šuo meilindamasis sutiko mane, ir ma
loniai keletą kartų suunkstęs ėmė laižyti savo 
pono rankas. Mergiotė dvylikos metų, kuri ganė 
darže karves, skubindamas! triukšmingai atkėlė 
mano arkliui vartus, ir spruko pas seną verpėją, 

kuri aukštai kambarėly verpė kuodelį, pasakyti, 
kad aš sugrįžau. Gera mergiotė šlubuodama nu
sileido laiptais ir liūdnai maloniai įleido mane 
žemon, šalton virtuvėn. Nuo kumelės nuėmiau 
balną ir kamanas, o piemenuke paleido ją į daržą.

Paragavęs vakarienės, kokių tai daržovių ir 
vaisių, išėjau į gyvenamus kambarius ir atida
riau langinyčias jau trys metai uždarytas. Vi
dus kambarių pasidarė dar liūdnesnis, nes įsi
veržę šviesos spinduliai padarė dar aiškiau tuš
čias sienas. Išskiriant naminius paukščius, gra
žiuosius povus iš mano rankų užaugintus, kurie 
nustebo matydami atsiveriant langus, ten nieko 
nebuvo; jie žvalgėsi; jie sunkiai, daužydamiesi 
viens į kitą, lakiojo, abejodami apie esamą mais
tą ant juostos gotiko galerijoj, kurioje mes bu
vome įpratę paberti jiems duonos trupinių; jie 
mane sekė kaip kad kitą kartą po kambarį, aki
mis ieškodami moterų ir snapais kaldami atsi
šaukiančias parketas. Vargšų paukščių ištiki
mumas mane sujaudino. Aš skubinau leistis že
myn, į daržą, iš šitos tuštumos, šitų sienų.

Lysdamas apačia šakų, per smėlį, aš priėjau 
parverstus senoje tvoroje vartelius, baltą apny
kusią sieną. Jūs suprantate, kad bažnyčios siena 
mėto į šitą sodo dalį savo šešėlius ir kad per 
šiuos sudraskytus vartelius įeinama kaimo kapi- 
nėsna. Jūs suprantate, kad į šias kapines šešė
lių, aš taip pat pasodinau senų riešutojų ir da- 
dėjau žemės iš sodo. Tai čia ką aš surinkau ir 
parnešiau iš toli, glausdamas prie širdies... aš 
parnešiau karstus mano motinos ir visų tų, ku
riuos nustojau ant kelio, labiausia mylimų, kurių 
labiausia gailiuosi, kurie čia po žeme.

------ o------
K. Gelvainis

DŽIAUGSMĄ SUTINKANT.
Džiaugsmo saulėto taurę iškelsiu,
Lig debesų,
Skaidrią kibirkštį nakty įskelsiu, 
Kad būt šviesu!

Nykit iš kelio šmėklos klajūnės, 
Nykit greičiau!
Kalnų nušvito juodos viršūnės— 
Rytą mačiau!

Naktys apleiskit tėviškę mano— 
Saulė tekės!
Nieko aplinkui...—Vien okeanas 
Džiaugsmo, garbės!..
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J. T. Smith

(Iš Angliško Liuesai Vertė A. K. Tauragis)

SKYRIUS XXXI.
Linksmos Valandos.

Vargšas Urlis, po Tarno Bensono prasišalini- 
mo, išrodė it niekados daugiau nesišypsos. Su 
sykiu jis paseno.

“Čia ne pinigai man rūpi,” aiškino jis Edvar
dui. “Kad net būtų buvę ir du syk tiek, tai 
nieko, bet kas mane užgauna tai tas to vaiko 
nedėkingumas. Aš jį mylėjau, priėmiau kaipo 
savo, prižadėjau jam šitą prekybą, ir sapnavau 
apie tą dieną kuomet jis pilnai čia valdys, ves
damas prekybą taip kaip aš niekad nesugebėjau. 
Apkroviau jį malonėmis, gi jis visą laiką mane 
apvoginėjo, apgaudinėjo ir vedė piktadario gy
venimą. Jo prisipažinimas padarė jį piktadariu. 
Aš dabar tikrai jaučiuos it nukaršėjęs žmogus.”

“Ir nestebėtina,” sąjausmiai pridūrė Edvar
das. “Bet turi tą kuogreičiausiai užmiršti. Jis 
nebuvo vertas Tamstos prižiūrėjimo, ir nėra gera 
rūpintis juomi. Priimk mūsų obalsį: “Žiūrėk į 
ateitį.” Nežiūrėk atgal. Tą naktį, kurioj Tamas 
norėjo mane pavogti, aš žiūrėjau į praeitį ir 
buvau kuolabiausia nusiminęs. Bet tik už vienos 
sąvaitės, visos mano bėdos pasibaigė, ir aš radau, 
kad mano draugai ir namie būdami arčiau manęs 
negalėjo būti.”

“Tikra tiesa, sūnau! žiūrėjimas atgal nieka
dos neištiesins kreivo kaklo. Turi būti “Žiūrėk 
į ateitį” su manimi, jei aš noriu pakvaišimo iš
sisaugoti.”

“Tamsta esi dar vienas namuose, ar ne?” už
klausė Edvardas.

“Taip.” Ir pažiūrėjo į vaiką nusišypsodamas 
pirmą kartą tame mėnesy.

“Aš maniau sakyti, jei jautiesi nuošalus, kaip 
aš dažnai jaučiuos, kur dabar apsigyvenau, tai 
gal Tamstai patiktų bendrystė nekuriam trum
pam laikui. Aš galėčiau—”

“Ačiū už tai!” greitai pasakė Urlis, kuomet 
jis sumikčiojo. “Ateik. Būsi maloniai priimtas, 
nors šiuo laiku aš būsiu prastu draugu, kad ir 
kas-žin kam.”

Bet teisybė tame buvo, kad senis nelabai no
rėjo matyti kitą vaiką toj vietoj kurią jo sese
rėnas užimdavo, bet žinojo, kad liūdesys kenkė 
jo metams; kad būtų jam geriau turėti nors ko
kią draugystę, ir kad jo įdomumas šiame narsia

me teisingame vaike pagelbės jam jo liūdesį už
miršti.

Koks linksmas jis buvo po pirmo bendro jų 
vakaro! Edvardas buvo tokios prigimties as
muo, kuris visais žmonėmis įdomauja. Su vai
kais jis žaidė, su mergelėmis maloniai šnekučia- 
vo^jnočiutėms verpalus laikė, gi su seniais kal
bėjo apie prekybą. Kad jis sugebėjo su visais 
sutikti tai jis pats nežinojo: jis tik įdomavo tais 
dalykais kuriais kiti įdomavo, ir tokiu būdu pa
liko pritraukiantis. Dažnai su nusiminusiu Tarno 
Bensono dėde perbėgdavo ano gyvenimo bėgį. 
Urlis turėjo jam apipasakoti pradžią savo gyve
nimo, ir kaip jis atkeliavo į Ameriką ir pasistatė 
savo prekybą. Perkratinėdamas savo gyvenimo 
bėgį jaunystės vaizdai pakilo toki linksmi kaip 
pačiame jaunystės žydėjime. Linksmas, klastin
gas vaiko gyvenimas pralinksmino jį patį ir 
Edvardą, ir abu paliko vasarai neperskiriamu 
draugu. Urlis paliko Ateitininkų garbės nariu, 
ir suteikė jiems karališką gegužinę ant .Smilčių 
Suonašos, kur jis vos save neužsikvatojo žiūrė
damas į jų štukas vandeny.

Vasarai baigiantis, senukas galutinai padarė 
savo nuosprendį kaslink Edvardo. Per ilgus me
tus jis nebuvo matęs tiek daug savo namuose 
džiaugsmo, tiek linksmumo. Mat Tamas Ben- 
sonas buvo namuose nuošalaus būdo, ir praleis
davo mažai savo laiko su dėde. Senis nežinojo 
kokį sužavėjimą tikrai geras vaikas gali suteikti 
seno amžiaus širdžiai iki tėmijo ir studijavo 
Edvardą pareinantį ir išeinantį per tris mėnesius.

Tad kuomet laiškas atėjo nuo Radlių prašant 
Edvardo prirengti namus jų parvažiavimui, 
skausmas suspaudė senį pamačius vaiko linksmą 
veidą.

“Jie nesugrįš visi sykiu,” Edvardas sakė. 
“Maginis ir Maginienė parvažiuos rugsėjo mė
nesy. Tėvas N— bus namie Kalėdoms. Bet lai
kas greitai prabėgs.”

“Išpultų padaryti jaunavedžiam priėmimą jų 
pačių namuose,” sakė Urlis. “Ar jie nors ką mi
nėjo apie tai, Edvardai?”

“Nė žodžio, bet spėju Radlienė tuomi pasirū
pins. Aš gi norėčiau suteikti Vincui tokį priėmi
mą jam sugrįžus namon kokis jam pačiam pa
tiktų!”

“Ir kokios rūšies priėmimas tas galėtų būti, 
jei leista man paklausti?”
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SOF. SAKALIENĖ IGNAS SAKALAS
Visuomenės veikėjai. Ignas Sakalas yra buvęs 
"Vyties” redaktorius. S. Sakalienė dabartinė re
daktorė “Moterų Dirvos.” Abudu įžymūs publi
cistai. L. Vyčių pasišventę darbuotojai. Jų pa
stangomis pastatyta veikalas “Sibiro Žvaigždė.”

“Atgavimas jam jo senojo užsiėmimo, rašti
ninku pas Vilardą. Jis tos vietos nustojo iš savo 
neatsargumo, gi tuomet nustojo ir kojos ir vė
liau savo sveikatos. Ponas Urli, baisus dalykas 
visko nustoti.”,

“Ištikro taip yra. Tu ir aš buvome visai arti 
to. Mes suprantame kas yra vienu smūgiu viską 
nustoti. Bet kokia jo proga atgauti savo vietą 
pas Vilardą?”

“Aš galvojau apie tai per ištisą vasarą, vilty 
kad Vincui sugrįžus nuo kalnų vieta jau bus jo. 
Bet negaliu nieko kito išmanyti kaip tik pasikal
bėti su Vilardu, ir apipasakoti jam visą Vinco 
liūdną istoriją.”

“Vienatinis dalykas!” sakė Urlis su pakilusiu 
ūpu. “Aš Vilardą gerai pažįstu. Jis tokios 
minkštos širdies it moteris. Aš tau duosiu per
statymo laišką, nes kitaip prie jo neprieisi.”

Ant rytojaus, su didele viltimi savo meilioj, 
teisingoj širdy, Edvardas perstatė save ir savo 
laišką raštinėj to garsaus žmogaus, ir tuč-tuo.iaus 
buvo įleistas prie paties Vilardo.

“Urlis man rašo,” sakė jis, žemu, lengvu bal
su, it jam niekas šiame, pasauly nė cento vertės 
neturėjo, “kad tu paliksi jo bendrininkas kurią 
dieną> kuri bus svarbi vieta.”

“Taip,” atsakė Edvardas; “aš taip viliuos, 
kuomet išmoksiu visą prekybą. Ar atsimeni, 
Tamsta, Vincą Radlį, Tamstos senai buvusį raš
tininką ?”

“Žavėjantis vaikas ištikro. Skaudu man bu
vo sužinoti, kad jis savo darbo nepaisė, ir kad 

man išpuolė jį paleisti. Viliuos jis sveikas.”
“Ačiū Tamstai, gana sveikas! Bet jis buvo 

pavojingai sunegalėjęs, nes traukinys jam koją 
nuvažiavo. Turi dabar padirbtą koją, ir nie
kuomet nežinotum, kad jo tikroji koja nupjauta.”

“Tuos dalykus dabar labai gerai atliekama. 
Vargšas vaikas, kokia nelaimė!”

“Ir ištikro, pone Vilardai, jam negalima pri
mesti kad jis savo darbo prie Tamstos nepaisė, 
bet jis, it daugumas vaikų, manė ta vieta jam 
priklausė ir kad jis jos negali nustoti, ir taip 
jis paliko neatsargus. Turėjo jis daug nelaimių, 
bet dabar grįžta nuo kalnų geroj sveikatoj, ir 
turi eiti dirbti! Aš pamaniau tad, kokis būtij 
jam džiaugsmas, jei jis gautų vėl savo senąją 
vietą pas Tamstą! Geresnio ir mielaširdinges- 
nio, pone Vilardai, nėši matęs! Jis taip persi
mainė, kad niekas netikėtų, kad tai tas pats 
vaikas. Ir miegodamas kalba jis apie buvimą 
pas Tamstą kaipo raštininkas. Žinau tikrai, kad 
jis Tamstą dabar labai patenkintų.”

Garsusis žmogus leido Edvardui ilgiau mal
dauti vardan savo draugo, negu jis leidžia pre
kybos žmogui įkalbėti kokį svarbų užsiėmimą, ir 
per visą laiką pirštais vartė Urbo rašytą laišką, 
kartais nusišypsodamas iš kai-kurių jo pasaky
mų. Visa to pasekmė buvo, kad jis apsvarstęs 
dalyką praneš savo nusistatymą per telefoną. 
Persiskiriant atsisveikino su Edvardu paduoda
mas jam savo ranką ir akyliai žiūrėdamas į švie
sų, rimtą veidą ir jausmingą bet pasiketinusią 
išvaizdą.

“Tu Urly turi gerą draugą,” sakė jis.
“Taip, ir jis kuomielaširdingiausias žmogus 

visame pasauly.”

“Na,” pradėjo Urlis, su savo plačiausiu nu
sišypsojimu, “kaip tau sekėsi? Ką! Jis leido 
tau kalbėti visą pusvalandį? Na tai Vincui vieta 
užtikrinta, ir jis ras ją jo laukiant tą naktį kaip 
parvažiuos. Bet dabar, iki ta naktis ateis už 
trijų dienų, aš noriu, kad būtų aiškiai supranta
ma, kad tu gyvenimo vietos nemainysi. Galėsi 
pernakvoti pas Radlius kada tik norėsi, bet mano 
namai bus tavo ant visados. Tu būsi mano ben
drininkas prekyboj, o kuomet aš atsistatysiu tai 
viskas pereis į tavo rankas. Sakiau tau, atsily
ginsiu su tavimi už tą ką tu padarei del manęs, 
ir vardan Tėvo N— piršimo, mano supratimo, ir 
tavo gero praeity pasielgimo, aš tau atlieku da
bar. Ką tu ant to sakai?”

Žinoma, Edvardas ant vietos sutiko, nes jis 
nežiūrėjo į ateitį per penkis savo gyvenimo me
tus veltui, kad dabar negalėtų suprasti, jog tokia 
proga ne kiekvienam atsiranda. Juodu dalyką 
visose jo smulkmenose perkalbėjo, ir priėjo prie
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gero supratimo. Po to Edvardas tūlą gražią 
rugsėjo dieną po pietų atidarė Radlių namus ir 
stovėjo prie durų priimti motiną ir sūnų, kurie 
sugrįžo namon taip sveiki ir linksmi it nelaimė 
nebūtų jų niekados palietus. Tik vienas laiškas 
galėjo ant stalo ir tas buvo Vincui. Skubiai jis 
atidarė, Edvardui paliepus, kuris žinojo gana 
gerai jo turinį. Tai buvo formalis atsakymas į 
formalį kreipimąsi pranešant, kad Vincas Radlis 
vėl priimtas atgal kaipo Vilardo raštininkas. 
Motina ir sūnus puolė abu sykiu ant Edvardo ir 
apkabino jį, ir praeitų dienų liūdesiai dingo tos 
linksmos valandos spinduliuose.

(Bus daugiau).

•o

Dainutis

PAVASARIS.
I

Ei, papūskit, jūs vėjeliai, 
Išsklaidykit debesėlius;
Žiaurią žiemą laukan vykit— 
Prajuokinkit saulužėlę!

Kai saulužė prasijuokus 
Žemę šaltą pabučiuos, 
Jos ugniniai spindulėliai 
Dukrą—žemę bemyluos.—

Vai, pabus tada žemelė!..
Laisvos gėlės joj klestės...
Žmonių širdys plastės meile, 
Džiaugsmo dainos gaus, skambės!..

ii
Žiema trauktis pasiryžo, 
Tuoj pavasaris sugrįžo— 
Žiaurią žiemą laukan genas...
Jau pasaulyj džiaugsmas gema.

Ei, mes meilės pagimdyti,
Širdžių skausmais išugdyti, 
Kurkim meilės liepsna žemę— 
Te pasaulis ja kūrenas!..

----- o------
Žilvitis

SAULĖLEIDŽIO METU.
Jau saulė tolymuos skliautuos 
Nuraudusi už jūrių leidžias;
Žara da dega vakaruos,
Šešėliai tamsūs žemėj skleidžias.

Aplinkui šventa ir jauku 
Ramiu saulėleidžio laiku.

Jau gęsta tolimi skliautai;
Pakilęs rūkas žemę puošia,

Gamta sapnuoja, tyl’ aidai;
Naktužė poilsį jai ruošia.

Kodėl, širdie, nerimsti tu, 
Ramiu saulėleidžio metu?

O kad pakilt su tais rūkais, 
Kurie it šidas žemę tiesia 
Ir užburtais žvaigždžių takais 
Nuskrysti ten, kur žvaigždės šviečia.

Plačioj erdvėj tylios nakties, 
Žvaigždynai taką man nušvies.

——o------

J. Naruševičius

LENGVIAU RASTI ŽMONIŲ TOKIŲ...
Lengviau rasti žmonių tokių, 
Kurie savo nekaltybę 
Visuomet tvirtai užlaikė 
Ir nesutepė piktybe, 
Negu tų, kur jos nustoję, 
Del jos atgailą darytų, 
Tinkamai save apdraustų 
Ir tikrai pasitaisytų.

Fotografe A. E. Petrauskaitė 
ADELĖ ŽIBURIŪTĖ,

L. Vyčių 7-tos kp. veikli narė, gera dainininke, uoli scenos 
mylėtoja, Vyčių XIV Seimo komisijos darbšti narė ir 
sumani jaunimo tarpe bei šv. Juozapo parap. veikėja, 
Waterbury, Conn. Kadangi Adelytės akytės vis linksmai 
žibčioja, tai ją čia paprastai vadina “Mūsų Žiburėlis.”
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Stasys Pieža

Criticism, Reviews, Poetry.
“Some books are to be tasted, others 
to be swallowed, and some few to be 
chewed and digested.”—Francis Bacon

RHYMING AND CHIMING OF BELLS.
’Tis a cool January evening. In the East, 

King of day is descending from his golden throne 
in full glory, blushing, glowing. Soon guardians 
of Night, those blazing stars, will appear at their 
posts of duty. Stillness of this wintry eve like 
a cloak enfolds the atmosphere.

As we walk homeward along a snowy high
way toward the setting sun, this eve’s stillness 
is suddenly broken by clear and beautiful notes 
of a distant bell. At first we little heed the mu
sic that comes floating to our ears. But as we 
listened to this ethereal roundelay, we thought 
we noticed a sonorous solemnity beneath its airy 
tones. Its sweet and “molten—golden” notes, 
both joyous and reverential, seem to possess an 
unusual charm and appeal.

And as those sweet notes of that bell come 
drifting softly through the air, we fall to mus
ing. What a lofty appeal have chimes of bells! 
Can bells speak to us? Surely, within their hard 
cold metal there are spirits that speak to us, 
spirits that laugh with us, perhaps weep with 
us. Surely, we feel in sounds of bells an in
timacy of joys and sorrows of the human heart. 
For every occasion and for every heart a bell 
has its individual appeal: music in majestic 
cadence for a birth; light and merry tintinnabu
lations for a bridal feast; solemn unison for a 
death. There is no sound more appealing, more 
mellifluent than notes of a musical bell.

What is more responsive than a bell? With 
its "rhyming and chiming” it speaks a universal 
language and understood by all—yet by each in 
his own fashion:

“They have tones that touch and search
The hearts of young and old;

One sound to all, yet each
Lends a meaning to their speech,

And the meaning is manifold.”
A bell is merely an instrument for alarm giv

ing to the materialistic mind. A weaver of 
dreams, a lover find memories of romance in 
refrains of a bell. What memories, these:

“Those evening bells! Those evening bells!
How many a tale their music tells
Of youth and home, and that sweet time 
When last I heard their evening chime.”

History of bells is a history of joys and sor
rows. Throughout ages they have sounded forth 
emotions of mankind. Bells have proclaimed 
births of nations, bewailed their fall. Bells gn 
on sounding forth their olden songs that are ever 
new:

“And so ’twill be when I am gone:
Those evening bells will still ring on, 
While other bards shall walk these dells 
And sing your praise, sweet evening bells.”

For a soldier a bell possesses a singular and 
inspiring charm. Many proud armies have 
marched away to fields of battle amidst martial 
cadence of clamoring bells—sometimes to return 
conquered, perhaps victorious! To-day in Amer
ica we have a bell dear to hearts of all. Its song 
of Liberty still echoes in every patriotic heart.

A church-bell is most dear to us Lithuanian 
Catholics. It sounds for us a “sursum corda” 
and calls upon us to pay homage to God. How 
the heart of a Christian is lifted up when he 
hears:

"The melodious bells among the spires
O’er all the housetops and through heaven 

above <
Proclaim the elevation of the Host.”

At morning, noon, and night sweet tones 
of the Angelus give us solace and turn our 
thoughts to Jesus and Mary. What an inspiring 
sight it is when the Angelus rings, to see some 
tired laborer pause in his work and, with head 
bowed and hands clasped, empty his weary heart 
in prayer.

A poet is fascinated by sweet tones of a bell. 
Poets have written beautiful lines of bells and 
belfries. Tennyson is charmed thusly:

“Ring out, wild bells, to the wild sky, 
The flying cloud, the frosty light, 
The year is dying in the night;

Ring out, wild bells, and let him die.”
And elsewhere he sings:
“What sound was dearest in his native dells?
The mellow lin-lan-lone of evening bells

Far-far-away.”
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STASYS PIEŽA,
L. Vyčių 36-tos kuopos įžymus darbuotojas, kp buvęs pir
mininkas, gabus rašytojas, “Vyties” ir kitų liet. kat. 
laikraščių uolus bendradarbis, Loyolos .universiteto stud.

Longfellow felicitiously likens poet’s rhymes 
’ to chimes of bells:

“And I thought how like these chimes 
Are the poet’s airy rhymes, 
All his rhymes and roundelays, 
His conceits and songs and ditties, 
From the belfry of his brains.”

E. Allan Poe has given us in “The Bells” a 
poem so melodious in itself, and with metrical 
effects so appropriate to sense, that to read it is 
to hear bells ringing through lines. The very 
music of bells:

“Hear the sledges with their bells— 
Silver bells!

What a world of merriment their melody
[foretells!

How they tinkle, tinkle, tinkle,
In the icy air of night
While the stars that oversprinkle
All the heavens seem to twinkle
With a crystalline delight;

Keeping time, time, time,
In a sort of Runic rhyme,
To the tintinnabulation that so musically wells
From the bells, bells, bells, bells,

Bells, bells, bells,
From the jingling and tinkling of the bells.”
Keats in his “Nightingale” exclaims:

“Forlorn! the very word is like a bell
To toll me back from thee to my sole self.”

♦ • *
And as that tolling of bell in that evening 

air ceased to "sprinkle with holy sounds of the 

air,” and we, A. M. R. and S. B. P., awakened 
from our revery, we fancied that sometimes 
through sounds of bells speaks the voice of God 
Almighty, reminding us of His glory, calling us 
to prayer, or lightening burdens of men’s hearts 
with a message of hope, a message of everlasting 
glory.

Author’s Note: Not only Tennyson, Poe, 
Longfellow wrote inspirational poetry on Bells. 
Many others, as Moore, Coleridge, have done 
likewise. With a little diligence one might gather 
a charming anthology of the poetry of bells. 
Why not try? S. P.

------ o-------

LITERATURE OF THE AUGEAN STABLE.
“If dirt was trumps, what hands 
you would hold?” Lamb.

If Hercules lived to-day he undoubtedly would 
direct the river Alpheus through America’s 
news-stands. To-day’s three thousand oxen of 
the Augean stable are filthy magazines, perio
dicals. The simplest, most accurate phrase by 
which to describe this literature is “literature of 
the Augean stable.” This country is infested 
with such literature—most of it new in substance 
and now displayed openly where anyone, of any 
age, who possesses the requisite ten or twenty- 
five cents, may walk up and buy. En masse, 
this literature represents a social phenomenon of 
decided importance, and it merits our censorious 
attention—we must direct toward it the river 
Alpheus with full force.

Over a million readers promote these new 
magazines. Men of vulgar ideas, the low-brows, 
by reading them aid circulations of these maga
zines to run up into the millions. Fresh filthy 
titles appear almost daily. Sensationalism, ob
scenity, vulgarity, salacious stories, smug moral
izing are topics of each of these magazines. 
These magazines unShamedly appeal to sex in
stincts, to passions without any hint to sacred
ness of love. Terms of glitter and excitement as 
Aphrodisiac as possible and false describe or 
narrate the above mentioned topics.

There are two groups of these magazines: the 
risque story group; the “confession” magazine. 
The “French farce” is a type of the first; anec
dotes invariably written in the first person is of 
the other. The “Art Magazine” may be consi
dered as a third group of these indecent pe
riodicals. Joke books, high-school debauches, fly- 
specked, off-color anecdotes is another group 
which should not be overlooked. These are 
printed on cheap paper, but are sold for the price 
of a good meal ticket.
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ADOMAS BANYS,
įžymus visuomenės veikėjas, L. Vyčių 36-tos kuopos ašis 
per aštuonis metus. Jo dėka ir pastangomis kuopa galėjo 

pergyventi sunkų krizj.

Let us examine a few titles of the risque 
story group to understand their general at
mosphere. These shall demonstrate better to us 
than huge piles of description:

Red Experiences With Models
Just An Ice Girl
A sizzling pink phosphate or a cold gin fizz— 

what’ll you have?
Aphrodite’s Guests
If you’ve forgotten your mythology, Aphro

dite—more widely known as Venus— 
was the hot mamma of goddesses.

Such rot fills minds of our younger genera
tion to-day! Circulations of these magazines 
reach the million mark. And they increase.

The “confession” magazine labels itself gen
uine, though in reality they are produced pro
fessionally. They are easy to write—no plot 
technique is necessary. These “confessions” are 
built around one idea. To become an “author” 
a person should follow this editorial advice of 
one such periodical:

Here’s a man, see? And his wife, see? And 
another man. Write about that. And let shadow 
of a bed be on every page, but never let the bed 
appear.

There is no wonder that shop girls cry for 
these magazines, just look at the title pages of 
a typical issue:

What A Woman Wants
The Wages of Sin
Women With A Past
The Shadow of Her Sin
Love’s Tragedy
My Twice Wed Husband
The “Art Magazine” or “Vie Parisienne” have 

one idea and one alone: the portrayal of nudity. 
According to the publishers, the aim of these 
magazines is “to bring reproductions of the old 
masters within the reach of the populace.” How
ever, even a low-grade moron is able to tell you 
that this is only camouflage; and we cannot 
imagine why the pretense is kept up unless it 
be for protection in case of court action.

What a shame it is to know .that a majority 
of these publications are prepared for women 
readers! Just glance into the above mentioned 
titles for proving this statement. Are ladies 
more voluminous print-readers even of this sala
cious stuff than men? Their editors deem so. 
One editor of such “pigsty literature” audacious
ly says: “I intend to keep—a sex magazine.......
I want to stick to sex-elements—the things clos
est to the heart of the average woman or girl, 
whatever her ignorance or sophistication..........
I want to show how, for instance, a foreign girl 
meets her special sex problems and how these 
differ from the American girls etc.” From this 
we can easily understand that these magazines 
are written to interest the girl. Anyhow, if 
there are periodicals that interest the boys there 
are three times as many which do not.

How much longer are we to tolerate these 
“products of the Augean stable?” Will not our 
ladies of the Knights of Lithuania take action 
against these salacious magazines? There is 
danger, a poison hidden under covers of this lit
erature. Surely, at least our Lithuanian youth, 
members of Knights of Lithuania do not read 
this trashy stuff. Their chastity, their deep 
sense of morality which they inherited from their 
virtuous Lithuanian parents do not allow them 
even thoughts of reading this literature. Lith
uanian youth, be thou always immaculate!

A remedy is suggested. Why not organize in 
each Council of our grand Knights of Lithuania 
organization a fitting “Literary Circle?” This 
Circle’s motto should be: “Away with literature 
of the Augean stable—give us a classic!”

Knights of Lithuania, be thou a Hercules 
against the “literature of the Augean stable!”
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IŠ MAN®

Rašo Kun. Dr. J. Navickai, 
Liet Vyčių Centro Dvasios Vadas. 

Išganytojo Iš Numirusių Prisikėlimas.
(Tąsa)

Keista. Jeigu žydai tvirtino, kad Kristus yra 
suvedžiotojas ir kad Jo prisikėlimo skelbimas tė
ra tiktai sapnas, tai ko čia taip nugąstauti, kad 
Jisai galįs prisikelti? Teguli Jisai savo kape 
ir tesupūva. Kam Juo taip rūpintis! Greičiau
sia, kad žydai nebuvo tikri savo žodžių—o jeigu 
Jisai prisikeltų! Kas bus tuomet? Tuomet nė 
visa žydų tautos kariuomenė Jo nesulaikytų. Jei
gu Jisai gali prisikelti iš numirusių, tai Jisai yra 
Dievas, Kurio nė akmuo, nė antspauda, nė gink
lai, nė kariuomenė nesulaikys. Pateisinti savo 
stropumą žydai sako biją, kad mokiniai Jo nepa
vogtų., Ar tie bailiai, kurie anoje naktyje išbė
giojo į visas šalis pasislėpti? Jeigu jie būtų ir 
pavogę, ką jie būtų darę su pustančiu kūnu? 
Nejaugi tie mokiniai, kuriems Kristus prižadėjo 
su Juo viešpatauti, dabar apvilti rūpintųsi Jo 
žlugusia garbe? Aišku, kad Kristaus mirtis su
griovė visas mokinių ateities skaisčias viltis ir 
jie jautė, kad visa su Jo mirtimi baigta.

Tik štai trečioje dienoje atvyksta sargyba pas 
vyresniuosius tarybos narius ir praneša jiems 
nepaprastą įvykį kaip “pasidarė didis žemės dre
bėjimas; nes Viešpaties angelas nužengė iš dan
gaus, prisiartinęs nurito akmenį ir ant jo atsi
sėdo. Jo pažvelgimas buvo kaip žaibas, ir jo 
drabužiai kaip sniegas. Dėliai jo baisumo sargai 
nusigando ir pasidarė kaip numirę.” (Mat. 28, 
2-4). Šita žinia pergandino tarybos narius. Kas 
reikėjo daryti, kad apsaugoti sava garbė, kad ne- 
sukelt prieš save minios ir kartais nepalydėti gy
vybė? Jie tuojau susirinko pasitarti kas reikia 
daryti, kad išvengtų visų nemalonumų, gal ir ne
laimių. Ką gi jie daro? Jie susirinkę su vyres
niaisiais ir pasitarę, davė kareiviams daug pini
gų, tardami: “Sakykite, kad Jo mokytiniai atėjo 
naktį ir jį pavogė, mums bemiegant.” (Mat. 28, 
12-13). Pinigai geras daiktas, bet kas bus, kuo
met karinė valdžia sužinos, kad sargybos karei
viai miegojo? Tuomet gali įvykti karo teismas 
—ir žinoma ištarmė—mirtis. Bet žydų vyres
nieji juos užtikrino. “Ir jei apie tai (kad jūs 
miegojote) išgirstų valdovas, mes jį pertikrinsi
me ir apsaugosime jus nuo pavojaus. Taigi, jie 

ėmę pinigus padarė, kaip buvo pamokinti; ir tas 
gandas prasiplatino pas žydus iki šiai dienai.” 
(Mat. 28, 14-15).

Išrodo labai nerimta, net juokinga naudotis 
miegančiais liudytojais. Jeigu kareiviai saugojo, 
tai kodėl jie leido išvogti? Jeigu jie miegojo, tai 
kaip jie galėjo žinoti, kad mokiniai jį išvogė? 
Jeigu tikrai mokiniai būtų vogę, jiems reikėjo 
įsibriauti pro sargybą, nuristi didysis akmuo nuo 
kapo angos, išnešti lavonas ir vėl nugalėti sargy
bą. Tie mokiniai, kurie užvakar persigando vy
resniųjų tarnų, šiandie jau nugali ginkluotus ka
reivius? Kai kas gali manyti, kad kareiviai mie
gojo. Ypatingas įvykis — staiga sumiega visi 
sargybos kareiviai, negirdėdami nė mažiausio ap
link save judėjimo ir bildesio ramios nakties me
tu. Kas gali tikėti tokiai pasakai? Einant tuo 
sumetimu, kad kūnas būtų buvęs išvogtas, tai 
kam vagys paliko tas marškas, kuriose buvo įvy
niotas lavonas? Jeigu jie vogė, tai be abejo 
skubėjo, visiškai nemanydami apie drapanų pali
kimą. Ir kokios prasmės būtų neštis nuogas la
vonas? Kūnas patogiau nešti marškomis apvy
niotas negu nuogas.

Kareiviai, sakysime, pranešė vyresniemsiems, 
kad mokiniai nakties metu išvogė kūną. Ir tie 
vyresnieji, kurie savo visišku stropumu norėjo 
sunaikinti Kristaus atmintį žmonėse, nieko ne
sakė sargybai, neišpildžiusiai sau paskirtos svar
biausios užduoties? Kas tenka manyti apie mo
kinių likimą? Juk jie, tokiu būdu, peržengė 
aukštosios tarybos nuosprendį—sulaužė jos ant
spaudą, apgavo jų sargybą ir paniekino pačios 
tarybos garbę. Kodėl toji taryba jų nesuėmė, 
kodėl nenubaudė? Juk tuomet pasitaikė geriau
sia proga Kristaus mokinius suimti, juos nužu
dyti ir, tokiu būdu, kartą ant visumet užbaigti 
to taip nekenčiamo Kristaus pradėtąjį darbą? 
Kam dėti antspaudą ir sargybą, jeigu neieškoti 
prasikaltėlių, laužančių tuos įsakymus? Jeigu 
žydai būtų laikęsi šios minties, jie nebūtų ėmęsi 
visų priemonių lavonui apsaugoti. Ir štai, kuo
met jų visos pastangos sunaikintos, jie tyli tar
tum nieko nebūtų įvykę. Aišku, kad juo labiau 
žydai stengėsi įvykių eigą slėpti, tuo labiau jų 
obalsiai plėtėsi žmonių miniose.

Žydai gali papirkti kareivius, gali tylėti ausis 
suglaudę, bet jie negali sulaikyti Kristaus moki
nių, skelbiančių linksmą prisikėlimo žinią; jie ne
gali savo melais pertikrinti sveiką protą ir suar
dyti viso pasaulio žmonijos tikėjimą. Mokiniai 
skelbė Kristaus prisikėlimą, visos pasaulio tautos 
jiems tikėjo ir išpažino jų Mokytoją savo Dievu 
ir Išganytoju. "Apaštalai su didele galia liudijo 
apie mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus atsikėlimą, 
ir didelė malonė buvo juose visuose.” (APD. 4,
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PETRAS RALSITIS,
L. Vyčių 36-tos kuopos pirmininko pareigas eina antrus 
metus. Jo pastangomis tapo daug nuveikta. Jo vedami 

susirinkimai gyvi. Gabus jaunikaitis.

33). Kaip jie būtų tai darę, jeigu jie patys būtų 
išvogę Mokytojo lavoną? Kokią naudą ir atly
ginimą jie būtų turėję iš mirusio Mokytojo? Jei
gu Jisai nebūtų prisikėlęs, jie galėjo būti tikri, 
kad juos suvedžiojo. Visos gerybės—Jo sugrįži
mas, nuolatinė pagalba, amžinoji linksmybė dan
gaus karalystėje—būtų viena ištisa pasaka. Ir 
jeigu jiems jau nieko neliko laukti iš Jo gero, 
kaip jie galėjo būti toki neišmintingi, kad skelb
tų melagingas žinias suvedžiotojo naudai, tuo 
pačiu kęsti iš savo tautos neapykantą, persekio
jimus, kančias ir mirtį? Atžagariai, jeigu jie 
būtų guodęsi, kad jie buvo suvedžioti, vyresnieji 
ir visa žydų tauta būtų reiškusi jiems palankumo 
ir užuojautos.

Kaip jie būtų galėję skelbti prisikėlimą, jeigu 
jie patys nebūtų įtikėję? Iš pradžių jie patys 
netikėjo ir ilgai nenorėjo tikėti iki kol savo aki
mis Jo nepamatė. Tos žinios pasirodė jiems lyg 
tuščios pasakos, ir jie joms netikėjo. (Luk. 24, 
11). Petras, kaip paprastai staigus ir uolus, iš 
žingeidumo nubėgo pas Mokytojo kapą. Jį pa
sekė ir Jonas. Kiti mokiniai taip mažai tetikėjo, 
kad visai nėjo nė žiūrėti. Tarnas netikėjo net 
tuomet, kada visi mokiniai sakėsi patys matę 
prisikėlusį Mokytoją. Bet vėliau jie visi, be jo
kių išimčių, išsiskirstė po visą pasaulį, skelbdami 
tautoms Kristaus prisikėlimą. Kiekvienam aiš

ku, kad čia negalėjo būti jokio nesusipratimo.
Kas per vieni ir ką jie skelbė pasauliui? 

Dvylika vargšų žmonelių, kurių didžiuma nemo
kėjo nė rašyti nė skaityti, stoja prieš pasaulio 
mokslininkus ir išminčius. Ką gi jie skelbia? 
Jie skelbia, kad Žmogus, vardu Jėzus Kristus, 
buvo prikaltas prie kryžiaus (tų laikų didžiųjų 
prasikaltėlių bausmė) ir mirė. Kad Jisai kėlėsi 
iš numirusių, kad Jisai yra mūsų Dievas, kuris 
mus sukūrė ii’ atpirko ir kad Jam reikia atiduoti 
dieviškoji garbė; lygiai, kad paskutinėje dienoje 
visi žmonės kelsis iš numirusių ir gyvens amži
nai. Kas gali klausyti tokių pasakų bemokslių 
žmonių? Bet Petras Romoje, Tamas Indijoje, 
Paulius Atėnuose skelbė tą mokslą ir jų klausė 
valstybių valdovai, aukštųjų mokyklų išminčiai 
—klausė ir jiems įtikėjo! Ir šiandie tiki. Argi 
toks apsireiškimas ne Dievo darbas?

Iš šitų įrodymų kiekvienam yra aišku, kad 
Kristus tikrai yra Dievas, kad Jisai tikrai prisi
kėlė iš numirusių, kad tiktai per Jį mes galime 
išganyti savo nemirtingas sielas. Švęsdami link
smą Velykų šventę, mes galime džiaugtis mums 
suteikta laime. Tiesa, mes nematėme prisikė
lusio Išganytojo ir negirdėjome Jo išganingų 
žodžių, bet mes tikime tuo gyvu tikėjimu, kuris 
randasi mūsų širdyse, pagimdytas mūsų proto 
šviesa ir suteiktas mums Išganytojo malone. 
“Palaiminti, kurie nematė ir tikėjo.” (Jon. 20, 
29). Tesiveržia iš mūsų krūtinių tikrojo tikė
jimo malda, pradedama ir baigiama džiaugsmo 
šauksmu—Aleliuja.

----- o------

E. Žit—te

AR TINKA TAU?

Ar tinka tau rūtos?
Ar myli tu rožę
Ką rytą dabinas
Ir pumpurus vožia?

Ar mėgsti tu pievas 
Ir gėles margąsias, 
Gelsvas šilkasparnes 
Plaštakes judriąsias?

Sakyk, ar tau tinka 
Kvepiančios alyvos 
Taip kuklios ir ramios 
Atrodą lyg gyvos?

Jei myli upelio 
Tu melsvąsias gėles, 
Tad širdį prakilnią 
Tau davė Tvėrėjas.

Mariampolė, X-27-1925
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Pastabos ir Apžvalga.
HIMNO VERTIMO KONKURSAS.

Vyčių himno senoji laida jau išsibaigė. Nau
jojoj laidoj norima turėti vertimą anglų kalboj 
šalia lietuviško teksto. Stella Maris nesenai darė 
vertimus, kurie atspauzdinti “Vytyje.” Yra ir 
kitų rašytojų su poetiškais gabumais, kurie ge
rai vartoja anglų kalbą. Mūsų įžymus darbuo
tojas gerb. komp. A. Aleksis skiria $10,00 už 
gerą vertimą, laimėjusį konkurse. Šis konkur
sas tęsis ligi mėnesio prieš Vyčių seimą. Pri
siųstieji vertimai bus talpinami “Vytyje.” Ge
riausius vertimus išrinks Centro valdyba ir pa
siūlys Vyčių seimui, kurs galutinai patvirtins 
vieną kurį vertimą. Kviečiame rašytojus dar
ban—dalyvauti konkurse.

Sveikiname. Mūsų organizacijos viena veik
liausių kuopų sulaukė šįmet dešimt metų savo 
gyvavimo šukaktuves. Balandžio 17 d. daro iš
kilmingą paminėjimą savo sukaktuvių. Ir savo 
tas sukaktuves apvainikavo laimėjimu pirmos 
dovanos naujų narių prirašinėjimo vajaus.

Sveikiname draugiškai laimingąją 36-ją kuo
pą ir kartu linkime jai gyvuoti ir bujoti ilgiau
sius metus ir tolesniai taip gražiai pasižymėti 
gražiais, kilniais, dideliais darbais tautos ir Baž
nyčios labui.

Kiti apie mus. Lietuvoj išeinąs rimtas reli
gijos bei doros mokslo ir visuomenės gyvenimo 
mėnesinis žurnalas “Tiesos Kelias” kovo mėn. nu- 
meryj patalpino nesenai lankiusio Ameriką Atei
tininkų atstovo gerb. kun. St. Kiškio straipsnį 
“Iš Amerikos lietuvių katalikų gyvenimo.” Ta
me straipsnyj gerb. kun. Kiškis daro apžvalgą 
Amerikos lietuvių visuomeninio gyvenimo. Api
budina svarbesniąsias katalikų organizacijas. 
Apie L. Vyčius nemažiau parašė kaip apie kitas:

Prie didesnių ir stipresnių organizacijų pri
klauso “Lietuvos Vyčiai”; yra tai mūsų pavasa
rininkai tuo skirtumu, kad jie gyvena ne kaimuo
se, bet miestuose. Šios organizacijos organas-— 
“Vytis” Lietuvoj yra labai mėgiamas. Paskuti
niu laiku “Vytyje” pradėta talpinti straipsnių 
anglų kalba. Nereikėtų iš to stebėtis turint gal
voj, kad Amerikoj gimęs jaunimas savo skaičiumi 
toli perviršija “ateivius.” Ir jeigu vadinami 
“amerikonukai” moka dar lietuviškai kalbėti ir 
skaityti, tai daug sunkiau būna kada jiems tenka 
tuja kalba parašyti. Svarbu, be abejo, neuž
miršti tėvų kalbos ir žinau, kad Vyčiai tai gerai 
supranta; bet kur tas nesiseka, tai reikia ir ma
žesniu kuo pasitenkinti... Manau, kad iš Vyčių 
Amerikos lietuviai gali daug gera sulaukti. Jau
nimas instinktyviai pagauna momentą, įkainuoja , 
jo svarbą ir negaili savęs kilniam darbui pasi
švęsti. Amerikos lietuvių visuomenė reikalinga 
didvyrių! Bet reikia tik iškelti obalsį, aiškiai 

formuluojant, ko norima, drąsh} vadų tikrai 
atsiras!

Bažnyčia Lietuvoj. Dienraščio “Draugo” Nr. 
83, balandžio 8 d. tilpo sekanti pastabėlė apie 
reikšmingą mūsų tėvynės gyvenimo nuotikį, kurs, 
beabejo, istorijoj nebus pamirštas:

Su dideliu džiaugsmu tenka pažymėti, kad 
taip ilgai nesutvarkytas Lietuvos Bažnyčios gy
venimas galutinai laimingai ir visas puses pa
tenkinančiai tapo išrištas.

Visiems buvo' aišku, kad Lietuvos vyskupijos 
negali priklausyti Bažnyčios žvilgsniu kaimynų 
metropolijoms. Buvusi Seinų, o dabar Vilkaviš
kio vyskupija buvo priklausoma nuo Varšavos 
arkivyskupijos, Žemaičiai su laisvos Vilnijos da
limi prie Mogilevo metropolijos, o Klaipėdos kraš
tas prie Varmijos.

Susikūrus nepriklausomai Lietuvos respubli
kai turėjo susikurti ir nepriklusoma nuo kaimynų 
Lietuvos Bažnyčios metropolija. Tas ir įvyko.

Kauno metropolitu—arcivyskupu paskirtas 
vyskupas Skvireckas, Panevėžio vyskupu Palta
rokas, Telšių vyskupu ir Klaipėdos krašto prelatu 
Just. Staugaitis; Vilkaviškio vyskupui Karosui į 
pagelbą duotas sufraganas—vyskupas M. Reinys, 
o buv. Žemaičių vyskupas Pr. Karevičius pakel
tas į arcivyskupus.

Šis taip nuoseklus L. Bažnyčios Provincijos 
sutvarkymas galėjo įvykti tik gerai Lietuvos gy
venimą žinančio asmens. Lietuvos Bažnyčios 
Provincijos sukūrimas—tai Lietuvos Respublikos 
nepriklausomybės stiprinimas.

Apie buvusįjį pirmininką. Lietuvos katalikų 
jaunimo organizacijos Pavasario organas “Pava
saris” Nr. 5, kovo mėn. įdėjo paveikslą mūsų or
ganizacijos buvusio Centro pirmininko Dr. M. 
Bagdono kartu su sekančiu prierašu:

Pereitame “Pavasario” numery pranešėme, 
kad grįžo iš Amerikos buv. Lietuvos Vyčių Ame
rikoje Centro Valdybos pirmininkas dr. M. Bag
donas. Čia "dedame jo fotografiją, norėdami ar
čiau supažindinti su šiuo dideliu jaunuomenės 
vadu. Jis keletą metų atgal buvo Lietuvoj. Tar
navo kariuomenėj kovoje su rusais. Buvo-išrink
tas į Steigiamąjį Seimą, iš kurio išstojęs išva
žiavo Amerikon. Čia tuojau ėmėsi visuomenės 
veikimo.

Daugiausia jis darbavosi Vyčių organizacijoj, 
buvo jos pirmininkas. Jos organas “Vytis” š.m, 
2 Nr. labai gražiai atsiliepia apie jo darbus, 
Amerikoje nudirbtus, ir ‘laukia, kad jis sužadin
siąs Lietuvos valstybės vyrus ir visuomenės vei
kėjus daugiau susidomėti užsieniais ir prisidėsiąs 
prie didesnio vyčių ir pavasarininkų susiartinimo.

Mes atvira širdimi sveikiname gerb. daktarą 
ir tikimės, kad “Vyties” pageidavimas, kad jis 
arčiau suartintų vyčius su pavasarininkais, pilnai 
pavyks. Mūsų sąjungos pirmininkas berods jau 
šią vasarą žada vyčius aplankyti ir asmeniškai 
juos sveikinti pav-kų vardu.

Tas parodo kaip prielankiai ir draugiškai į 
mus atsineša mūsų broliai ir sesutės tėvynėj pa
silikusieji.

Lietuvių nėra. Balandžio 1 d. Chicagos ame
rikonų spauda paskelbė vardus įžymių chicagie- 
čių, kuriuos Chicagos mayoras Dever paskyrė ko-
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mitetan dirbti priruošiamąjį darbą pasaulinei 
parodai, kurią manoma Chicagoj turėti 1933 ar 
1937 metais. 1933 m. sukaks 100 metų kai Chi- 
caga susiorganizavo kaipo miestas, o 1937 bus 
100 metų nuo Chicagos miesto inkorporavimo. 
Paroda, ar vienais ar kitais metais, bus paminė
jimui šimtmetinių sukaktuvių Chicagos miesto 
gyvavimo. Iki parodos metų tikimasi įvairių 
pagerinimų, patobulinimų Chicagoj įvesti.

Sukaktuvės bus svarbios, užtat ir parodą no
rima didelę surengti, prie jos išanksto prisiruoš
ti. Ir komitetan mayoras paskyrė nemažai as
menų, net 206, įvairių tautų kilimo, pasižymėju
sių darbuotojų. Tik, deja, nė vieno lietuvio vardo 
pavardės nematyt tame skaitlingame komitete, 
kur kitų po keletą darbuotojų paskirta.

Toj parodoj gal bus svarbu mūsų tėvynei 
Lietuvai dalyvauti, arba bent mūsų tautiečiams 
amerikiečiams. Neturint tame komitete savo 
tautiečio atstovo besirūpinančio mūsų tautos rei
kalais, kas gali užtikrinti būsiančioj parodoj mū
sų tautai gerą ir vertą vietą. Jokioms kliūtims 
jiems kelią nepastojant mūsų tautos amžinieji 
priešai ten gali sudaryti tokias apystovas, kad 
nebūt lietuviams išrokavimo dalyvauti parodoj 
ir tuo nuskriausti mūsų tautos vardą—-negalinčią 
pasirodyti kuomi kultūringųjų tautų tarpe.

Už tą visą, žinoma, didžiausia kaltė krinta 
ant pačių lietuvių, ypač darbuotojų. Geriau 
jiems tarp savęs pasirieti, vienas kitą niekinti, 
žeminti ir tuo save ir tautą nuskriausti.

Motinos dienai. Suv. Valstybėse įsibujojo 
gražus paprotys kasmet gegužės 9 d. paminėti 
kaipo Motinos dieną. Mūsų Centro dvasios vadas 
gerb. kun. Dr. J. Navickas sekančiam “Vyties” 
numeriui parašys pritaikintą Motinos Dienai 
straipsnį.

Tauta nėra verta nei savo žemės, nei savo tėvynės, 
kurią ji iš protėvių paveldėjo, jei ji palieka ją ainiams, 
nei savo darbais, nei gyvenimu dar labiau nepagražinusi.

John Ruskin.

Men must have certain definitions in common before 
they can do business together.

Thos. W. Lawson.

Ar ne puiku ir vytiška būtų, jei iki seimo visi vy
čiai, ypač darbuotojai bei darbuotojos pasirūpintų po 
ženkleli savo organizacijos?

Negalima yra supirkti viso vyno, kurs yra parda
vimui. Kinų patarlė.

Tautos kultūringumą galima spręsti iš to, kiek ji 
brangina ir rūpinasi savo šalies augmenija.

G. Bacceli.

A. A. JONAS STANKUS
“Tikras Sportas,” nesykį man sakė Adomas Banys. 

Ne vien Adomas tą minėdavo, bet visi!
Tai taip, a. a. Joną Stankų, galima aiškiausiai nu

piešti. Jisai buvo “sportas” pilnoje to žodžio prasmėje.
Mirtis yra neprašomas svetys, ar tai jis formaliai 

mus aplanko, ar tai ūmai, be jokių parėdymų. Vieni su
silaukia neprašomą svetį pirmuoju būdu, kiti paskuti
niuoju. Visvien, ar šiaip ar taip, mirtis visiems kada 
nors bus svečias. A. a. Joną Stankų netikėtai mirtis 
aplankė: civilizacijos pažangos produkte, bei asmenyje— 
apvirtime automobiliaus.

Pasimirė Jonas Stankus kada buvo pasirengęs gy
venti—buvo 29 metų amžiaus. Mirė kada jo jauna siela 
troško gyventi. Dievo parėdymas.

Velionis mūsų Jonas turėjo laimę pirmu kartu pa
matyti pasaulį Lietuvoje, žemelėje kur jo tėveliai gimė 
ir augo. Amerikos auksinės, pilnos iliuzijos, pasakos 
traukte traukė Jono tėvelius į šią šalį. Atvažiavo, kai 
mūsų Jonas buvo devynių metų amžiaus. Čia Jonas augo, 
dirbo; suprato, kad tik pūslėtomis rankomis išsipildo 
Amerikos iliuzijos. Jonas buvo triūsus darbininkas.

Užaugo. Jonas stambus lietuvys. Jisai idealingas. 
Jisai ieško būdus patenkinti savo idealingus impulsus. 
Kur? Štai, kai Jono šeimynėlė pradėjo gyventi mūsų 
kolonijoj, prisirašo prie mūsų L. Vyčių 36-tos kuopos. 
Prie kuopos prisirašo milžinas!

Neužilgo visos kuopos veikimas pradėjo suktis apie 
Joną. Jonas tapo ašis mūsų kuopos. Jo pasidarbavimu 
išdygsta sporto sekcija, choras ir kiti veikimai. Per ilgus 
metus išbuvo mūsų kuopos finansų raštininku.

“Sportas” pasimirė. Pasimirė geras jaunikaitis. Pa
laidojo jį pritinkančiai. Jo laidotuvėse dalyvavo visas 
mūsų jaunimas. Kai pasimirė, tada supratome jo man
dagumą, jo gerą širdį, jo linksmą šypsą.

Pasimirė, bet paliįtp jisai mumyse savo tradicijas, 
paliko jisai savo sesytę Marijoną eiti jo pėdsakius. Jinai 
mūsų Jono dvasia!

Pax tibi in aeternum! S. P.
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X X ..-r cttkakO DEŠIMTS METŲ NUO JOS ĮSIKŪRIMO. JI ŠIAS SAVOL. VYČIŲ 36 KUOPA, KURIAI ŠĮME1SUK UDOVANOS NAUJŲ NARIŲ PRIRAŠINĖJIMO VAJUJE. 
SUKAKTUVES APVAINIKAVO LAIMĖJIMU

L. Vyčių 36 Kp. Gyvavimo Dešimtmetis
Jau dabar visai kas kita: 
Mūs jaunimas jau atgija 
Nuo to laiko, kaip pradėjo 
Spiestis j “Vyčių” Draugijų- 

Kun. J. Židanavičius.

Džiaugsminga yra sveikinti mūsų kuopą jos 
gyvavimo dešimties metų sukaktuvėse. Džiaugs
mo jaunuoliui-ei, džiaugsmo kuopai, džiaugsmo 
visai L. Vyčių organizacijai, džiaugsmo lietuvių 
tautai.

Metai prabėgo kaip upės vanduo; bet jie nu
bėgo į didžias mares, okeanus. Mūsų Lietuvos 
Vyčių 36-tos kuopos gyvavimo metai subėgo į 
okeaną—gyvuoja šiandien kaipo gigantiškas Pa- 
cifiko vandenynas, milžiniškas, nepergalimas. 
Mūsų kuopa, suėjus dešimts metų, užaugo, ir 
štai, egzistuoja progresyviškai, pasisekusiai, mil
žiniškai !

Mūsų kuopa užsimezgė kai Nekalto Pras. Šv. 
P. M. parapija buvo jaunutė—pradžioje 1916 
metų. Pirmas susirinkimas įvyko kai mokyklos 
pamatai buvo baigiami, kai stogą dengė. Pra
džia visai menka—bet pabaiga, milžiniška!

Mūsų kuopos užsimezgimas. Užmanytojai, or
ganizatoriai mūsų kuopos buvo asmenys siekią 

aukšto idealo. Jiems rūpėjo organizatyvė dar
buotė jaunuolių šioj parapijoj; organizatyvė dar
buotė obalsiu: Dievas ir Tėvynė! Kur priglausti 
šios kolonijos jaunimą? Kaip juos sulaikyti nuo 
pilno suamerikonėjimo, nuo pamiršimo Dievo, 
nuo moralės pražūties?

Kun. klebonas Ant. Briška, įžymus publicis
tas ir visuomenės veikėjas; R. Andreliūnas, tėvy
nės mylėtojas; P. Kvietkus, idealistas; p-lė A. 
Aušraitė, jaunimo amatorė, ir kiti suprato L. 
Vyčių organizacijos svarbumą. Jie pamatė, kad 
šioj organizacijoj išgalėjimai bei jaunuolių fa
kultetai gali tobulai pasiekti savo norus, impul
sus. Čia jaunimas auga racionališkai. Pirmas 
uždavinys žmogaus yra ištikimybė Dievui Sutvė
rėjui, o L. Vyčių organizacijoj ištikimybė Dievui 
yrą obalsiu; antras žmogaus uždavinys yra išti
kimybė tautai, o L. Vyčių organizacijoj ištiki
mybė tautai yra obalsiu. Dievas ir Tėvynė!

Mūsų kuopa buvo organizuota minėtais idea- 
lingais pagrindais. Neleido organizatoriai sva
jonėms virsti vien iliuzijoms—aktyvumas pasi
rodė. Steigėjai mūsų kuopos pasėjo savo svajo
nių sėklą, ir šiandien iš pirmo susirinkimo, ku-
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riame dalyvavo vos 16 narių, išdygo į narių skai
čių virš šimto!

Stropus pasiryžimas nuversti kalnus, nuveikti 
milžinus darbus buvo mūsų jaunos kuopos pir
mieji siekiai. Kiekvienas jaunuolis pilnas entu
ziazmo. Vakarai, paskaitos, veikimai parapijos 
naudai, šelpimas lietuvių nukentėjusių Lietuvos 
laisvės reikalais buvo siekiai mūsų veikimo. Vien 
siekiais nepasiliko, jie virto darbais, pasiseki
mais, nugalėjimais.

Augimo trukdymas. Augimas, pažanga j to
bulybę niekados nėra be kliūčių. Tas daiktas 
kuris egzistuoja tobulybėje yra be trukdymų. 
Augščiausia Tobulybė yra Dievybė: be pradžios, 
be pabaigos. Egzistuoja in aeternitate. Žmogus 
šios tobulybės negali pasiekti, bet liglaikinė to
bulybė yra galima. Žmogus tobulybėje, žinoma 
liglaikinė, gyvena tada kada jo fakultetai pilnai 
patenkinti. Pasaulyje žmogaus fakultetai pilnai 
nėra patenkinti; jisai ieško amžinos tobulybės. 
Liglaikinė tobulybė yra žmogaus kada jisai, su- 
lyg Aristotelio, pažįsta save; kada jisai žino, kad 
pirma naturalė teisė yra savęs išganymas; kad, 
antra teisė yra kitų išganymas. Šios teisės pri
klauso asmenims, bet asmenys susiorganizavę su
daro visuomeniškas naturales teises. Asmeniui 
naturalės teisės yra personalinės priedermės; 
draugijai, universalės.

Mūsų kuopa suprato savo teises, ji savo au
gime liglaikinė tobulybe džiaugės. Mūsų kuopa 
teisingai beaugdama išlaimėjo jus existentiae. 
Džiaugsmas. Gerumas, bet neilgai. Mūsų kuo
poje neužilgo pasirodė asmenų, kurie suprato 
perdaug save mylėti; -pamiršo antrą naturalę 
teisę.

Sunkų krizį mūsų kuopa pergyveno 1920 me
tuose. Įsikūrus mūsų kuopai, tuojaus suorgani
zuota ir choras, kuris netik šventadieniais baž
nyčioje giedojo, bet rengė vakarus-koncertus ir 
gautą pelną daugiausia skirdavo kuopos įsteig
tam vargonų fondui. Vien Vyčiai prie šio choro 
priklausė. Ilgainiui choran įsibriovė negeistinų 
asmenų. Jiems rūpėjo ne konstruktyvė, bet de- 
struktyvė pusė mūsų kuopos. Iš šio kilo suiru
tės, rezultate, mūsų choras tapo sugriautas. In
trigos sekė. Del taikos, mūsų garbinga kuopa 
susirinkimus iš parapijos svetainės perkėlė į 
viešąją McKinley parko auditoriją. Čia atrado 
liuosybę, čia ir pasiliks. Nuo pražūties mūsų 
kuopą išgelbėjo buvęs “Vyties” redaktorius, Ig. 
K. Sakalas, J. A. Mickeliūnas, a.a. Jonas Stan
kus ir R. Andreliūnas.

Išgyvenus krizį. Visos tos žemos mūsų prie
šų priemonės netik kad kuopos nesugriovė, bet 

dar labiau paskatino organizuotis. Ir, rezultate, 
mūsų kuopa, 1922 metuose buvo viena didžiausių 
Chicagoje ir apylinkėje. Šiame laike, kuopa tu
rėjo narių pilnamečių 60, jaunamečių 55. Mūsų 
kuopa tada turėjo knygyną, savo chorą, dramos 
ir sporto sekcijas. Kuopos pirmininku tuosyk 
buvo Stasys B. Pieža.

Dešimčiai metų sukakus. Mūsų nariai stu
dentai Pr. Juškevičius ir Stasys Pieža apleido 
kuopą 1923. Jie iškeliavo mokslo siektų Semi
narijoj Sanctae Mariae ad Lacum. Smūgis išti
ko mūsų kuopai, ypač administratyvėje pusėje. 
Mūsų kuopa apsnūdo. Bet kur yra noras, ten 
yra ir išėjimas. Po vytės P. Kelpšaitės ir Jono 
Gotauto pirmininkavimų, pasirodė išgelbėtojas 
asmenyje Petro Balsičio.

Jaunimo aktyvumas vėl prasidėjo. Gyvumas! 
Petras Balsitis, Adomas Banys, p-lės M. Stan- 
kaitė ir A. Gužaitė, A. Srupša, K. Zaromskis su
judino aktyvumo gyslas jaunuoliuose. Gyvas 
veikimas prasidėjo. Nauja era užstojo.

Štai, pamatė kuopa, kad dešimts metų tuo- 
jaus praslinks nuo to laiko kada kuopa užsimez
gė. Mūsų kuopa suprato kas reiškia jubiliejus. 
Ji suprato, kad milžiniškai reikia paminėti savo 
gimimo dieną. Kas daryti? Planuoja. Sumanė 
sutraukti visą jaunimą Brighton Parke po L. 
Vyčių vėliavos. Kaip sumanė, taip padarė. Šį
met, mes savo dešimties metų sukaktuves šven
čiam grandioziškai! Visas mūsų kolonijos jau
nimas, buvęs Šventos Agnietės choras, jaunuoliai- 
lės mūsų kuopoje. Laimėjimas!

Taigi, mūsų dešimtmetis yra šventė. Mes vėl 
išlaimėjom jus existentiae, teisę gyvuoti. De
šimtmetis mūsų tai ne galas pasakos, bet kli- 
maksas. Mes dar būtinai susilauksime sidabri
nės sukaktuvės!

Išlaimėtojai L. Vyčių vajaus 1926 metuose, 
visas Brighton Parko kolonijos jaunime sveikas 
išbujojęs dešimtmetį. Sveiki! Valio!

Istorikas.

The authority of those who teach stands much in 
the way of those who would learn. Cicero.

Men who can be relied upon are always in demand. 
The scarcest thing in the world is a thoroughly reliable 
man. Hetty Green.

They have sown the wind and shall reap the whirl
wind. Hoseas.

Education begins in the first years of childhood and 
lasts to the very end of life. Plato.

We study not for school, but for life.
Seneca.
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K of L 36 Council’s Sport Activities
THE BASEBALL TEAM.

It is our Council’s Tenth Anni
versary. We celebrate the event of 
our Council’s inception. Does that 
mean, the sport section commemo
rates its own tenth anniversary? 
Quite the contrary. Sport activities 

‘in our Council began in 1921 — we 
celebrate our sixth anniversary.

Our Council’s pride is the sport 
section. No other activity interests 
our Council more than sports. We 
have a mania for sports. This mad
ness began in 1921.

Spring possesses miraculous pow
ers. It converts from sleeping win
ter weather activity. Young men are 
not subject to this physical law—in 
Spring they usually get “that tired 
feeling." We know the effects of 
Spring-fever — they are totally bad. 
How can we obviate indolence? How 
can we oppose Spring’s invitation to 
laziness, that feeling of procrastina
tion ?

Some of our members solved this 
difficulty. Mr. Ted Vfolk, Mr. Fran
cis Juskiewicz, Mr. S. Pieža, John 
Stankus, A. Banys proposed the idea 
of a baseball team. Our Council 
members heartily acquiesced.

So for overcoming Spring-fever a 
tonic was used—the baseball team. 
Our baseball team was built upon the 
principle of overcoming unreasonable 
inactivity. Our baseball team’s slo
gan became: “Away with laziness!”

First Ventures.
Our Council’s first baseball battle 

was a victory! We played the Lloyd 
Colts with the result of 9—7. Valio 
Vyčiai! The line-up of that game, 
as far as we recall, was: Alex Jovai
šas, pitcher; Ted Wolk, catcher; 
Stanley Pieža, 1st base; John Gajaus
kas, 2nd base; Paul Palionis, 3rd 
base; Peter Palionis, short stop; 
Frank Juskiewicz, left field; Joe 
Šimkus, center field; Peter Klidas, 
right field. That surely was some 
game. Joy, we then were kids. Alex 
Jovaišas, now an M.D., surely had 
smoke—the ball was not seen, only 
■a blue streak across the home plate.

That first year we played sixteen 
games, and of these we won 9! 
Victoria!

Through the efforts of some of 
our members, Ted Wolk, J. Stankus, 
F. Juskiewicz, S. Pieža in 1922 our 
Council was in position to buy base
ball suits. Our Council thus gave 
impetus for organization of the K of 
L Chicago District Baseball League. 
We are originators of the above 
league. Surely, we looked “dandy” 
in our new suits. Remember? No 
wonder, we trounced Roseland’s team 
23 to 2. Recall that game? It was 

a farce. Our Stanley did some pitching 
then, he struck out 20 opponents.

Ted Wolk was then our ingenious 
manager. After him followed An
thony Dubiskas, and Joseph Šiaulys.

Joseph Petravičius, His Management.
Sporting activities turned to wider 

channels under the wise management 
of Joseph Petravičius (Perry). He 
assumed difficulties of the baseball 
team’s governship in 1922. The K of 
L League was fully progressing. 
Perry’s team occupied a responsible 
position in this league. He had to 
bear the honor df our Council. At 
first he succeeded. His team won 
second pace, and received a silver 
loving cup. That was victory.

Again Perry led his team in the 
years of 1923-24-25. Victory smiled 
upon our boys. They won right and 
left. They beat Town-of-Lake, North 
Side, Eighteenth Street, twice they 
trimmed Westville. Top place in the 
League surely was their’s. Yet, they 
merely reached second place! The 
reason for this, we merely can say, 
was lack of the right initiative.

Our Team’s Failings.
In man there are two bad senti

ments—jealousy, false ambition. If 
these could be uprooted, men would 
be successful in all undertakings. 
Jealousy, false ambition were cause 
of our team’s ruin. In 1925, our team 
did not join the K of L League. 
Why? Draw your own conclusions.

Joseph Petravičius resigned man
agership of team in 1925. No leader 
—no team. After he left, false bick
erings, unnecessary comments result
ed. The year of 1925 was a total 
failure. Surely, it was a shame.

The Future Outlook.
Mr. Anthony (Smoky) Palušis is 

manager. Under his guide, the pros
pects for a bright future are promis
ing. A very select baseball team 
will come to fore. Our team is regis
tered in the K of L Chicago District 
League.

Fine clean sportsmanship, aban
donment of jealousy and false ambi
tion, good leadership, common sense, 
recognition of a worthy player are 
factors of our team’s success. May 
our manager always see the best for 
the team, not for its players. The 
past has revealed our failures—let us 
learn from it. To obviate difficul
ties, do not accumulate them by 
striving to, do so. Many times by 
striving to repair, we destroy. Com
mon sense is the thing; and we trust 
“Smoky” has some.

We wish our baseball team a very 
successful season. Ajlow defeats to 
be incentives for victory—that is the 
secret of our baseball team’s success.

Basket-Ball—Wrestling—Tennis.
We had a successful basket-ball 

team in the winter of 1923. We beat 
the powerful K of L team of Wau
kegan. That victory will forever re
main in our minds. Surely, we all 
remember that game at Waukegan 
when our team defeated K of L 
Council 47 by a victory of 15—9. 
The Waukegan newspapers truthfully 
said that our game was the fastest 
one ever played on any floor of any 
Waukegan gymnasium. It sure was 
hot.

Besides victories for our basket
ball team, of course, there were de
feats. Waukegan had the extreme 
pleasure of trouncing us once. Some 
other team, we believe it was some 
High School, trimmed us. That was 
all. All other games were victories 
for us.

Wrestling.
Ted Wolk epitomizes all wrestling 

endeavors of our Council. He has 
brought honor to us by winning me
dals from Park, and other wrestling 
bouts. He possesses a golden medal 
which signifies that he is champion 
of our district. To others of our 
Council wrestling never had a direct 
appeal. Just now our baseball team’s 
manager, “Smoky,” shows interest. 
Mr. Bruno Bartkus also is an en
thusiast.

We encourage wrestling in our 
team.

Tennis.
The history of this game dates 

back as an activity in our Council to 
our Council’s inception. It began in 
1916. Its first “connoisseurs” were 
Miss Eugenia Jovaišaite, at present 
a teacher; Mr. Alex Jovaišas, now an 
M.D.; Mr. Ted Wolk. a business-man 
of repute; Mr. Apollo Palionis, a law 
student.

Tennis nets, racquets, ambition 
were supplied by our Council. At 
first this game was enthusiastically 
played by the originators. Others 
were timid. It was then a failure.

In 1923 a revival of this game in 
our Council was on foot. Miss Adelle 
Mažeika, Miss Anne Mičiulaitė, the 
ingenious Ted Wolk began to take 
active part in tennis intrigues.

At present tennis-playing among 
our members is a hope, a desire.

We encourage tennis-playing.
Laugha Lott.
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SRORTAS.
NOTICE.

The K of L XIV Convention will be at Waterbury, 
Conn., August, 1926,

The third day of the convention is set aside by the 
committee as a field day for men and women. During the 
course of the day, tennis matches, baseball games, volley 
ball, track and swimming events will take place. Suit
able prizes will be awarded for distinctions in respective 
sports.

Those having any ability in the above sports should 
get in trim, and come and represent their lodge, also 
bring home the honors.

Special attention will be paid to tennis matches—a 
silver cup will be presented to the K of L tennis cham
pion.

Imperative! Shine up your tennis racket!
K OF L XIV CONVENTION SI ORTS COMMITTEE, 

Joseph Aleksandravičius 
Adele Liutkus

* * *
HARTFORD K OF L’S VICTORIOUS OVER 

WATERBURY K OF L’S.
The Hartford and Waterbury K of L Clubs, keen 

rivals in all sports, met on the basket-ball court with 
a crash from where the Hartford K of L “Marvels” 
emerged victorious by the score of 32 to 23.

This game had long been planned and waited for by 
both sides. The “Speedboys” of Waterbury were con
sidered the best team thereabouts and they were sure 
that they would win. On the other side the Hartford 
“Marvels” had not yet met their match on the basket
ball court and they expected to win.

The game showed soon enough who were better. 
From the very first the “Marvels” started their scoring. 
The “Speedboys” put up a good fight and in the second 
half came within on, point of tying the score. But su
periority in passing, footwork, and shooting was bound 
to win. The last quarter of the game was a runaway 
for the Hartford “Marvels.”

The teamwork of the- Giraitus brothers was pretty 
to look at. The defense of the Waterburyites couldn’t 
do much when they got going. Charlie Šimkus starred 
at his guard position. .Stanley Šimkus played well at 
center and “Red” Mazotas put up a wonderful defensive 
game. Stanton showed us some pretty passing.

The Hartford team played a very clean game, hav
ing only two fouls called on them.

Hartford “Marvels.”
F.G. F. Totai

S. Giraitus, f........ ............. ........ 2 1 5
W. Giraitus, f............ ___  6 0 12
S. Šimkus, c........ ...... ______ 1 2 4
C. Šimkus, g.............. 3 3 9
A. Mazotas, g.......... . .... ............ 1 0 2
N. Stanton, g............ 0 0 0

13 6 32
Waterbury “Speedboys.”

Pranulis, f ...........................
F.G.

.... 1
F.
0

Totai
2

Delinks, f...:...... .................... .... 3 0 6
Stankus, c .......... ............. 1 1 3
Fellon,. g ....................... 3 0 6
Kenausis, g ............... 2 2 6
Kane, f ............ ................... 0 0 0

10 3 23

Note: Hartford brought its rooters—about 40 strong. 
The cheering was furious. Hartford, although outnum
bered, outcheered the Wajterbury crowd. Cheers to fit 
the occasion had been made by the girls and they weren’t 
bad. A few of our leaders lost their voices, including 
our esteemed president, Mr. “Pete” Yesmantas, who has 
not been able to talk for a week. We, Hartford rooters, 
had a good time although one thing rather annoyed us. 
When we arrived in Waterbury we found the club rooms 
locked and had to run around for the houseman. It was 
a rather cool welcome. A Hartford Rooter.

TURNED TABLES.
A negro went fishing. He hooked a big catfish 

which pulled him overboard. As he crawled back into 
the boat, he said, philosophically: “What I wanna know 
is dis: Is dis niggah fishin’ or is dis fish niggern’?”

* * *
It takes but 30 seconds to turn out a perfect baseball 

bat.
* • *

WATERBURY, CONN. LAIMĖJO.
Kovo 13 d. L. Vyčių 7-ta kuopa žaidė su Worcester 

Vyčiais, kurie pralaimėjo. Svetainėj buvo pilna publikos. 
Mūsiškius prak’lemavo delnais plojimu ir “cheers.”

Pietūs. Kovo 14 d., Atletiškas kliūbas surengė pui
kius pietus Worcester “basketball” žaidėjams. Dalyvavo 
įžymiausi kuopos nariai. Kun. Bakšys atkalbėjo maldą 
ir pasveikino svečius. Pirm. J. Kairis buvo surengimo 
vedėju. Nors ne vienos merginos bei moteries ten ne
buvo (buvo vien vaikinų surengimas), bet vistiek pasi
rodė, kad turėjo linksmą laiką. Tarnaitė.

Lietuviai Studentai-ės Latvijos Universitete. Sulig 
mokslo šakų lietuviai studentai pasiskirsto šiaip: filologi
jos fakultete—2, juridiniam—2, ekonominiam—1, girinin- 
kystės—2, gamtos—1, chemijos (resp. farmacijos)—1, me
chanikos—1, medicinos—2, gamtos matematikos—1. Tai
gi šiais 1926 m. viso 13 lietuvių. Be abejo Lietuvei pi
liečių ir prijaučiančių kur kas daugiau.

Lietuvos Konsulas Argentinai. Neužilgo išvažiuos 
Argentinon Lietuvos konsulas p. Skinkis. Argentinoj yra 
diktokai lietuvių, kurie nežmoniškai biznierių ir agentų 
išnaudojami.

RAPOLAS ANDRELIUNAS,
Idealus jaunimo veikėjas. L. Vyčių 36-tos kuopos pirma
sis organizatorius, garbingas narys per dešimts metų; 

sporto sekcijos rėmėjas.
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Kas Jaunimo Veikiama.
VAJAUS PASEKMĖS. L. Vyčių naujų narių pri

rašinėjimo vajuje šįmet laimėjo šios kuopos:
Pirmųjų dovanų—36-ta kuopa, Chicago, Ill., prirašy

dama 81 narį;
Antrųjų dovaną—102-ra kuopa, Detroit, Mich., prira

šydama 58 narius;
Trečiųjų dovaną—25-ta kuopa, Cleveland, Ohio, pri

rašydama 41 narį;
Prie ketvirtosios dovanos lygiai dasivarė 8-ta kuopa, 

Chicago (Roseland), Ill., ir 17-ta kuopa, So. Boston, Mass., 
abi prirašydamos po 40 narių. Centro valdybos susirin
kimas turės išrišti šią painiavų.

Del laiko trumpumo ir kitų trūkumų nebuvo galima 
sudaryti pilnesnio raporto šiam numeriui. Tikiuosi smulk- 
meniškiau parašyti apie vajų sekančiame “Vyties” nu
mery j.

NAUJOS KUOPOS.
Forest City, Pa., daugiausia gerb. kun. kleb. A. Ežers- 

kio pastangomis;
New Haven, Conn., Waterburieciu, vietos kleb. kun. 

V. Karkausko ir kitų vietinių darbuotojų pastangomis;
Cuddy, Pa., įkurta daugiausia p. Pr. Grebliausko pa

sidarbavimu.
Lai gyvuoja mūsų naujos kuopos!

ADELĖ RUBLIAUSKAITĖ, Centro Rait.

SPRINGFIELD, ILL. Liet. Vyčių 48-tos kp. mėne
sinis susirinkimas įvyko balandžio 7 d. Šalia įvairių ra
portų buvo daug kalbėta apie vakarus, kurie įvyks gegu
žio 1 ir 2 dd. paminėjimui L. Vyčių 48-tos kuopos Dešimta 
Metų Gyvavimo Sukaktuvių.

Gegužio 1 d., 8 vai. vakare bus surengta iškilminga 
puota-vakarienė. Programą išpildvs choras, kalbėtojai, 
artistai—muzikai ir dainininkai. Tikimės, kad prie pro
gramos prisidės keli Chicagos artistai. Vakaro vedėjas 
bus gerb. kun. S. Jonkerįs.

Gegužio 2 d., 8 vai. vakare pastatys 4-rių veiksmų 
kūrinį “Valkata.” Scenos, sukurtos kūrinyj, yra gyvos 
ir ne vienam, skaudžiai gnaibys jausmus ir širdį. Vai- 
dylos bus: “Valkata”—Ant. Kuperis, “Liniavičius”—VI. 
Raguckas, “Liniavičienė”—Ona Gudauskaitė, “Liudmila” 
—Juzė Adomaitė, “Padėjus”—Jonas Adomaitis, “Zone”— 
Julė Gedminaitė, “Zigmontas”—Aleks. Bakūnas. Po an
tro akto kalbės Julė Gedminaitė apie kuopos 10 metų 
gyvavimo darbuotę.

Liet. Vyčių 48-ta kp. rengiasi visu smarkumu, kad 
vakarai įvyktų kuopasekmingiausi. O. G.

WATERBURY, CONN. Iškilmingas naujų narių 
priėmimas. Balandžio 6 d. Šv. Juozapo parap. svet. buvo 
L. Vyčių 7-tos kuopos naujų narių priėmimas. Iš Vyčių 
namų kandidatai buvo po vienų atvesti į aptamsintų sve
tainę ir ką jie ten turėjo daryt—tai negreit užmirš.

Po iniciavimo (initiation), kun. Valantiejui vadovau
jant, sekanti nariai priėmė prisiegą: S. Marčiukaitis, B. 
Buškus, V. Zanavičius, S. Lingis, F. Žukauskas, K. Pra
nulis, A. Juodsnukis, L. Jurkštas, M. Vensloviūtė, A. Va- 
laičiūtė, N. Jablonskiūtė, A. Abraitė, M. Vaitkiūtė, M. 
Plungiūtė, A. Verseckiūtė, J. Litvaitė, G. Šeštokiūtė, B. 
Zanavičius, J. Vaitukaitis, W. Šeštokas, V. Kenaušis, J. 
Šervilienė, J. Širvilas, K. Šuopiniūtė ir M. Wedžiūnienė.

Prisiegą priėmus, visi susėdo prie stalų, kur buvo 
skanių užkandžių dalinta. Pirm. J. Kairis paaiškino nau
jiems nariams Vyties priedermę. Jo kalba labai visiems 
patiko. Kiti kalbėtojai buvo šie: kun. J. J. Valantiejus, 
A. Aleksis, J. Vaitukaitis, W. Šeštokas, B. Buškus, W. 
Kenaušis, S. Marčiukaitis.

Vakarų surengė direktoriai L. Vyčių 7-tos kuopos.
Korespondentė.

DETROIT, MICH. Nepaprastas džiaugsmas jaunuo
menei. Per nekurį laiką vietos Liet. Vyčių 79-ta kuopa 
pergyveno visokių audringų nemalonumų, daryta jai viso
kių kliūčių ir užtad buvo apmirus. Bet vis dar nebuvo 
visai nustojus gyvybės, baisiai mirties šmėklai nepasida
vė. Darbuotojai pasirįžo atgaivinti ją. Vienas su kitu 
suėję pasitarė ir geriausiai pavyko valdybą išrinkti iš 
gabiųjų buvusiųjų narių darbuotojų. Visi viena mintimi 
pasižadėjo stot į darbų, nors vajus jau baigėsi. Drąsiai 
stojo į darbą ir šiandie pasekmes turime neblogas.

Kovo 28 d. įvyko kuopos susirinkimas, kurs dar ne
buvo skaitlingas. Susirinkusieji matydami savo jėgas di
dėjančiais, pasigavo gražaus ūpo ir tiktai reiškėsi noras 
dirbti ir gražius darbus nuveikti vietos jaunimo, tautos 
labui. Raportai buvo puikūs, pas visus džiaugsmo suke
lianti. Sumanymų ilga eilė pasipylė. Nutarimų padaryta 
daug. Visi noriai dirbsim idealų darbą. Taikysim ben
drinti savo kuopos veikimą su 102-ros kuopos, iš vieno 
dirbti, remti vieni kitus.

Kuopa laikys susirinkimus pirmą seredą kiekvieno 
mėnesio.

Lai gyvuoja mūsų kolonijos jaunimas, mūsų atgijusi 
kuopa! Naujas Vytis.

CHICAGO, ILL. Bridgeport. Kaip kitoms organi
zacijoms, taip ir L. Vyčių 16 kp. prisiėjo pergyventi vi
sokių audrų. Kad palaikyti kp. tvarkų ir susiklausymą 
reik turėti didesnę dalį kp. narių susipratusių Vyčių ir 
permatančių organizacijos reikalus. Mūsų kp. valdyba 
permatydama svarbų tobulume narių, taigi gavėnios laike 
surengė visų eilę paskaitų. Tarp prelegentų buvo gerb. 
darbuotoja A. Nausėdienė, p. M. Zujus, V. Balanda ir 
kiti. Taipgi ateityj numatoma rengti debatus.

In corpore. Mūsų kp. kovo 21 d. š. m. gėlėmis pa
sipuošę ant krūtinių ėjo in corpore priimti Šv. Komuniją.

Sirgo. Veikėja ir L. Vyčių 16 kp. narė p. O. Ale- 
liūnienė buvo sunkiai apsirgus, bet vėl pasveiko. P-lė 
O.- Redeckaitė, buvusi kp. rast., buvo susižeidus, bet 
sveiksta. Taipgi darbšti narė p. E. Astrauskaitė serga; 
tikimės, kad pasveiks.

Susirinkimas. L. Vyčių 16 kp. sus-mas įvyko bal. 
8 d. Aptarus bėgančius reikalus prieita prie vajaus, 
naujų narių prirašymo. Kadangi mūsų kp. yra paskyrus 
dovanų daugiausia prirašiusiems, tai vajų nutarta pail
ginti, kad davus progos nariams dovanas gauti.

Vincukas.

SOUTH BOSTON, MASS. L. Vyčių 17-ta kuopa 
laikė savo mėnesinį susirinkimą kovo 28, 1926, savuos* 
kambariuose. Beveik visi nariai atsilankė. Kitos kuopos 
džiaugiasi prirašiusios kelis naujus narius, bet ką darytų 
jeigu, kaip 17-ta kuopa, prirašytų desėtką naujų čia 
augusių narių kiekviename susirinkime?

Pasidarbavo. Nėr žinoma kito nario, kurs taip už
sipelnytų vajaus dovaną kaip vytis A. Bendoraitis, kurio 
pasidarbavimu mūsų kuopa taip auga. Mes tikrai turime 
kuo džiaugtis.

Iš profesionalų. Tarp naujai prirašytų narių yra ir 
profesionalas, Dr. Galvanauskas. Tikima, kad jo prakil
nus pavyzdis pritrauks ir kitus profesionalus. Kuopa yra 
labai dėkinga A. Kniežiui už prirašymą Dr. Galvanausko.

Šurum.-burum. Kaip nugirdėta, tai Šurum-Burum 
ateinančiam susirinkimui bus labai juokingas. Visi lau
kia gavėnios pabaigos, kad turėti tuos pasilinksminimus.

Programa. Programa del “Amateur Night” bal. 25 
bus gana .įdomi. Rengėjai daug nekalba, tai žinome, kad 
bus kuogeriausia.

Darbuojasi. Visi rateliai gerai darbuojasi, bet ypa
tingai Debatų ratelis. Kitos kuopos kviečia mūsų deba- 
torius įsteigti ratelius jųjų miestuose. Q.E.D.
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MARIJONA STANKAITĖ,
Idealinga lietuvaitė, L. Vyčių 36-tos kuopos smarkiausia 
veikėja. Eina pareigas finansų raštininkės. Jos perso

nale dvasia kuopai išreiškia aktyvumų.

DETROIT, MICH. As customary every year the 
members of. the K of L 102nd chapter, received Holy 
Communion in a corporate body on Palm Sunday, each 
member ornated with a white carnation.

The first dance of the club after Lent was held on 
April 6th. Dancing will be held as previously every 
Tuesday evening in the basement of the Lithuanian Hall. 
All members are cordially invited to attend.

Alena Valaitė.

MASPETH, N. Y. Vakarienė, koncertas ir šokiai. 
Liet. Vyčių 110 kuopa rengia pagerbtuves “Garso” redakt. 
gerb. Leonardui Šimučiui sekmadieny, balandžio 25 d., 
1926 m., National salėje, kampas Clinton ir Willow Avės., 
Maspeth, N. Y. Pradžia lygiai 6 vai. vakare.

Nuoširdžiai kviečiame apylinkes Vyčius ir Vytės kuo- 
skaitlingiausia atsilankyti į šį vakarėlį, nes p. Šimutis 
išvažiuoja į Tėvynę-Lietuvą balandžio 27 d. Taigi yra 
visų Vyčių priedermė padaryti šį vakarėlį vienų gražiau
sių, kad mūsų darbuotojas išvažiavęs į Lietuvą niekad 
neužmirštų Vyčių veikimo Amerikoje.

Rengimo Komisija.

PATERSON, N. J. L. Vyčių N. Y. ir N. J. Apskri
tie* valdybos posėdis. Tas posėdis įvyko kovo 21 d., 
147 Montgomery PI. Posėdžiui vadovavo K. Jurgėla, 
rašt. M. C. Vensevičiūtė. Į posėdį atsilankė ir gerb. 
dvasios vadas kun. J. Simonaitis, kuris suteikė daug nau
dingų patarimų. Pagaminta daug gražių sumanymų ap
skrities atstovams apsvarstyti. Organizatoriai pranešė, 
kad buvo daroma kas tik galima suorganizuoti naujų 
kuopą Bayonne, N. J. ir atgaivinti kuopą Brooklyn N. Y. 
Sporto komandų vedėjai pranešė, kad sporto skyriai ge
rai gyvuoja sekančiose vietose: Elizabeth, Newark, Har
rison ir Paterson. Imtynes turime kas sekmadienį. “Šam- 
pijonams” yra paskirta dovana. Tad visi sportininkai į 
darbą. Pažiūrėsime kas laimės dovaną?

Vyčių pokilis. Po posėdžio L. Vyčių 61 kp. parengė 
pokilį svečiams. Vakaro vedėjas I. V. Kulikaitis, pa
reiškęs asvo mintis, pakvietė kalbėti gerb. kun. J. Simo

naitį, Elizabeth’o lietuvių kleboną, kurs pareiškė savo di
delį džiaugsmą katalikiško jaunimo gražiu susipratimu; 
linkėjo Vyčiams didžiausių pasekmių darbuotis Tautai ir 
Bažnyčiai. Daugiau kalbėjo stud. Jurgėla, stud. J. Ta
mošaitis, P. Petraičiūtė, J. Jurgėla, K. Sprainaitis ir A. 
Stanšauskas. Visų kalbėtojų prakalbėlės buvo jausmin
gos, jaunimą žadinančios. Gaila, kad mūsų jaunimo tė
vai ne visi supranta ir apvertina Vyčių organizaciją, ir 
kada Vyčiai parengia koki rimtesnį vakarėlį, tai mažai 
kas atkreipia į tai domės. Tai kaip mes galim tikėti* 
iš jaunimo kokios šviesesnės ateities, jeigu mes nenorime 
prisidėti prie jųjų auklėjimo. Patersoniečiai turėtų ati
džiau į tą pažvelgti.

Pasidarbavo pokiliui. H. Ulinskienė pagamino gar
džių pyragų savo namuose. Labai daug triūso pridėjo 
M. Sasnauskaitė. Prie kitų valgių darbavosi O. Dragu- 
niūtė, V. Sarapiniūtė, M. Sasnauskiūtė, H. Ulinskienė, 
P. Sasnauskienė ir M. Kulikaitė. Stalų tiesimui pasidar
bavo Ed. Ulinskas, J. Jesulaitis, J. Sprainaitis ir I. Ku
likaitis.

Palinksmino pokilį. Mūsų muzikos žvaigždutės V. 
Sarapiniūtė ir J. Sprainaitis gražiai padainavo solo; su 
pijanu jiems palydėjo A. Stanšauskas, Newark, N. J. 
lietuvių varg. Šiuodu dainininku visuomet mus palinks
mina ir mūsų jausmus pakelia prie ko nors aukštesni® 
ir prakilnesnio. Jųjų malonūs balseliai visuomet publiką 
patenkina ir delnais plojimo niekad netrūksta.

Reporteris.

NEW HAVEN, CONN. Kovo 24 d. Vyčių 50 kuopa 
laikė pirmą mėnesinį susirinkimą į kurį susirinko gana 
skaitlingas būrelis narių. Naujų narių taipgi prisiraši 
iš viso 12. Į šį susirinkimą atsilankė kun. J. Valantiejus, 
ir būrelis darbščių Vyčių iš Waterbury, kurie suteikė 
daug naudingų patarimų mūsų naujai prigijusiai kuopai.

Kun. J. Valantiejaus vadovaujami visi nariai padarė 
prižadą būti ištikimi nariai Vyčių organizacijos.

Kun. J. Valantiejui, ir Waterbury Vyčiams, kurie in
teresuojasi gerove 50-tos kuopos tariam nuoširdžiai ačiū.

Jau šiame susirinkime plačiai buvo kalbama apie 
sportą, taigi mergaitės sumanė sudaryti gimnastikos sky
rių, o vaikinai—“bowling team.”

Pramoga. Pirma 50 kuopos pramoga bu* tai šokiai, 
bal. 17 d. š. m. Worscht Hall, 270 Crown St. Yra pa»am- 
dyta Melrose Orchestra, kuri jau yra atsižymėjus savo 
garsumu. Rengimo komisija deda pastangas, kad pada
rius šią pramogą pasekminga. Korespondento.

CICERO, ILL. Vyčių 14 kuopa laikė mėnesinį susi
rinkimą kovo 24 d. Narių atsilankė gražus būrelis. Bu
vo raportas komisijos kaslink “Bunco Party,” kuri įvyko 
kovo 14 d., 1926. Raportas nebuvo aiškus, kadangi dau
gumas narių nesugrąžino tikietų ir “chance” knygučių, 
todėl buvo vienbalsiai nutarta, kad ateinančiame susirin
kime būtų pilnas ir aiškus raportas išduotas. Viena* 
svarbių klausimų buvo kaslink “Baseball.” Nutarta, kad 
šįmet neorganizuoti baseball team, kadangi yra nesuti
kimai su žaidėjais, ir daugumas žaidėjų iš pereito meto 
įstojo į kitus baseball teams. Nutarta išrinkti komisija, 
kad surinktų nuo žaidėjų uniformas ir taip toliau. Tą 
darbą apsiėmė vienas narių.

Užbaigus visus senus reikalus, buvo svarstyta nauji 
sumanymai. Atsilankė vytis Brazauskas iš Brighton 
Park su užkvietimu į jųjų rengiamą jubiliejų 10 metų 
gyvavimo, todelei nariai vienbalsiai nutarė važiuoti in 
corpore į jųjų rengiamą vakarą. Paskui sekė komisijo* 
raportas del šokių, kurie įvyks gegužio 8 d., 1926, Cicero 
Community Hali, ant 51 Avė. ir 19 gatvės. Tikietai at
spausdinti ir pranešta, kad nariai pasiimtų po dešimt* 
tikietų išparduot. Yra linkėtina, kad šie rengiami šokiai 
pasiseks visais žvilgsniais, nes, muzika bus geriausia, 
būtent, “The West End Syncopators,” jeigu kam pri»iėjo 
išgirsti jųjų muziką.

Kaip paprastai, taip ir dabar išrinkta komisija pri- 
ruošimui “Social Gathering,” kuris, manoma, įvyks už
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poros savaičių. Ta d arba įvykdinti apsiėmė Valerija 
Vilkanskaitė ir vytis Riley. Užbaigus visus senus ir 
naujus reikalus, buvo rinkimas naujos raštininkės. Iš
rinkta vytė Vukauskaitė. Ji su mielu noru apsiėmė. 
Visi nariai išsiskirstė su geru ūpu, nes visiems nariams 
rūpi 14 kuopos pasisekimas ir ilgas gyvavimas.

Vytis.
MASPETH, N. Y. L. Vyčių chorui sekasi. Nesenai 

įvyko L. Vyčių 110 kp. choro repeticijos. Narių atsilankė 
apie 30. Choro vedėjas J. Tamošaitis nenuilstančiai dar
buojasi, kad choras galėtų apie tris ar keturias dainas 
išmokti iki rengiamam vakarėliui, kuris bus balandžio 
25 d. Laiko mažai, bet J. Tamošaitis tikisi iki tam 
laikui išmokinti visas dainas ir nebile kaip, bet kad visi 
klausytojai nusistebėtų išgirdę tokių gražių balsų.

A. L. Korespon.

CAMBRIDGE, MASS. To J. J. S. and Cambridge 
Sport Reporter. It is the policy of our journal, as well 
as of others, to not publish any anonymous communica
tions. We must know from whom we received the com
munication. We do not publish the name and address of 
the correspondent, unless he so desires. We shall be glad 
to publish your communications when you will send in 
your names and addresses so that we should know who 
wrote them.

ŽINELĖS.
Amerikon atvyko Klaipėdos krašto įžymūs lietuviai 

darbuotojai: aušrininkas Martynas Jankus ir menininkas 
piešėjas Adomas Brakas. 

♦ » *
Girdėti, kad chicagiečiai Vyčiai rengiasi į Vyčių Sei

mą važiuoti jau netik fordukais, bet ir packardais, dide
lėmis iškabomis apsikabinę: “To Knights of Lithuania 
Convention, Waterbury, Conn., or bust!”

» ♦ ♦
Prie Vyčių tradicijinio išvažiavimo liepos 4 d. Chica

go] turbūt vėl turėsime interesingą baseball geimį tarp 
Vyčių tymo ir “Old timerių.” Vyčių spaustuvės inter- 
typistas, didelio nuaugimo žmogus ir savo laiku pasižy
mėjęs svaidininkystėje, žada prisidėti prie “Old timerių” 
tymo. K of L baseball champions, look out!

» » ♦
L. Vyčių Chicagos Apskrities Svaidininkų Lygos šo

kiai surengti bal. 11 d. Morrison viešbutyj tik vidutiniš
kai tenusisekė.

♦ ♦ ♦
Centro dvasios vadas gerb. kun. Dr. J. Navickas buvo 

sunkiai susirgęs. Laimei ir mūsų džiaugsmui jis pa
sveiko.

* * *
L. Vyčių Chicagos Apskritis rengiasi prie didelių 

darbų. Galima pasidžiaugti Apskrities veikliąja valdyba.
* * *

Spaustuvės revizijos komisijos narys ir pasižymėjęs 
mūsų darbuotojas Petras A. Sedemka prisidėjo prie 
Howard E. Walter & Co., real estate kompanijos.

♦ * *
Centro raštininkė p. Adelė Rubliauskaitė buvo apsir- 

gus kelias dienas. Oh, yes, pasveiko.
PRAMOGŲ KALENDORIUS.

Springfield, Ill. L. Vyčių 48-ta kuopa iškilmingai 
paminės 10-ties metų savo gyvavimo sukaktuves gegužio 
1 ir 2 dd.

* * *
L. Vyčių Chicagos Apskrities dovanų piknikas įvyks 

birželio 6 d., Chernausko darže, 79th ir Archer Avė.
♦ * * %

Chicago, Ill. Darbštus vytis J. Prakaitis turi Vic
toria Photo Studio, 4092 Archer Avenue.

Chicago. L. Vyčių 16 kuopa turės “bunco party” 
Juciaus valgykloj, Bridgeporte, balandžio 27 d. 

* * *
Chicago, Ill. L. Vyčių 13 kuopa rengia šokius balan

džio 24 d., School Hall. Turės net dvi orkestras. 
* ♦ »

Cicero, III. L. Vyčių 14 kuopa turės šokius gegužės 
8 d., Community svet., 51 Avė. ir 19 g-vė. 

* * »
Chicago (West Pullman). L. Vyčių 35 kuopa rengia 

pavasarinius šokius gegužės 1 d., Bajorūno svet., 12001 
S. Halsted Street. 

♦ * ♦
Chicago. L. Vyčių 16 kuopa turės šokius gegužes 

9 d., Šv. Jurgio parap. svetainėj.
* * »

Chicago, Ill. L. Vyčių 13 kuopa yra nutarusi turėti 
savo atskirą naujų narių prirašinėjimo vajų, kurs tęsis 
iki birž. 1 d. Dovanos yra skiriamos trys tiems, kurie 
daugiausia narių prirašys prie kuopos. Pirmoji dovana: 
$5.00 ir “feisas” įdėti į “Vytį”; kitos dovanos mažesnės.

------- o-------

IMIGRACIJA PIETŲ AFRIKON IŠ LIETUVOS.
Po britų ir olandų, didžiausias imigrantų skaičius į 

Pietų Afrikos Uniją, rodos, yra iš Lietuvos. Nors tikros 
statistikos neturime, tačiau yra spėjama, kad Pietų Afri
kos Unijoje dabar gyvena apie 40,000 išeivių iš Lietuvos. 
Dauguma jų yra žydai. Po karo ši Lietuvos emigracija 
vėl atgijo. 1924 m. pagal vietos valdžios statistika, 492 
asmenys įvažiavo iš Lietuvos (9.3 proc. visos imigracijos 
tais metais). Lietuvos piliečiai 1924 m. sudarė 31.9 proc. 
visų be britų imigrantų į Pietų Afriką. Manoma, kad 
šiemet mūsų išeivių skaičius į Afriką bus dar didesnis. 
Per pirmą 1925 metų ketvirtadalį 133 vyrais ir 38 mote
rys atvyko Pietų Afrikon iš Lietuvos arba 13.3 proc. 
visos imigracijos ir 38.4 proc. visos ne britų imigracijos 
pažymėtame laikotarpy. Didelis šitų išeivių skaičius 
pravažiuoja per Londoną.

Lietuvių padermės imigrantų Pietų Afrikos Unijoje 
nedaug tėra. Rodos 1904 m. tenykščiai lietuviai turėjo 
Johannesburge nedidelę koplytėlę, tačiau ji sudegė, kuni
gas išvyko Amerikon, negausingi išeiviai išvažinėjo į ki
tus miestus ir tuo būdu lietuvių katalikų parapija Afri
koje pairo.

PRANAS JUŠKEVIČIUS,
L. Vyčių 36-tos kuopos seminaristas. Gabus, idealingas 
jaunikaitis. Mokslas jam labai gerai sekasi. Daug 36-toj 
kuopoj pasidarbavęs. Vienas pirmųjų kuopos svaidininkų.
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Kas Girdėti
NEPRIKLAUSOMOJ LIETUVOJ.

Mirė įžymi rašytoja. Kovo 14 d. Tryškiuose mirė 
Sofija Ivanauskaitė-Pšibiliauskienė—Lazdynų Pelėda, įžy
mi sena rašytoja.

Jūrininkų suvažiavimas. Nesenai Kaune įvyko meti
nis Lietuvos jūrininkų suvažiavimas, kuriame išrinkta 
nauja valdyba ir padaryta svarbus nutarimas pradėti ak
cijų tautinio laivyno reikalu, bet nutarimo vykinimas 
atidėta į tų laikų, kai susirinks naujas Seimas.

Prancūzų artistės gastrolės Kaune. Valstybiniam te
atre keliose operose dainavo prancūzų operos artistė Dr 
Monsy. Balso gražumu ir vaidybos atžvilgiu ji pasise
kimų turėjo nemažų.

Klaipėda. Kauno šaulių choro dirigentas p. A. Vai
čiūnas, pakviestas Klaipėdos lietuvių organizacijų, įkūrė 
Klaipėdoj didelį lietuvių chorų. Tuo tarpu yra 60 daini
ninkų.

Istorinės patrankos. Ilzenbergo dvaro (Rokiškio 
apskr.) savininkė p-lė Livija Dinušaitė, p. Pliaterio pa
tarta, paaukojo karo muziejui 3 istorines patrankas, ku
rios jau ir atgabentos į Kauną.

Studentų protestas prieš okupantų smurtų. Univer
sitete buvo studentų mitingas, kuriame priimtos kelios 
griežtos rezoliucijos del žiauraus lietuvių persekiojimo 
okupuotoje Lietuvos daly.

Didėja užsienio prekyba. Vasario mėnesy iš Lietuvos 
išvežta daugiau kaip už 24 milijonus litų, o įvežta už 
16 milijonų. Toks didelis išvežimas buvo tik 1924 m. 
spalių ir lapkričio mėn.

Kaunas. Nesenai pro Kauną pravažiavo daug iš 
Brazilijos grįžtančių Rusijos piliečių. Dauguma jų iš
gyveno Brazilijoj 1 metus ir mažiau. Visi skundžiasi bai
siai blogu gyvenimu. .Dirbti teko įvairiose plantacijose, 
oras europiečiui sunkus, maistas blogas, ir to nepakanka, 
atlyginimo jokio negauna už darbą, nes ir maistui neuž
tenka uždarbio. Žūtingas likimas tų, kurie pateko į 
žemesnes vietas, kur siaučia geltonasai drugys.

Plinta veneros ligos. Kaune veikia venerinėms ligoms 
gydyti ambulatorija. 1924 m. šioj įstaigoj atsilankė 5,873 
ligoniai, o 1925 m. ligonių skaičius beveik dvigubai pa
didėjo ir siekė 10,467, tačiau šiemet per pirmą metų ber- 
tainį venerikų ligonių skaičius dvigubai peršokęs pernykš
čių metų skaičių.

Kinietis vedė lietuvaitę. Kaune, Prisikėlimo bažny
čioje pakrikštytas 29 m. kinietis Činžas, kuris per krikštą 
pasirinko vardą Petras. Tuoj po krikšto vedė lietuvaitę 
Teklę Kontrymaitę.

Petras Činšas gimė Cindau mieste. Jo tėvas buvo 
advokatas. Penkerių metų Činšiuką pasivogė rusų kari
ninkai del įdomumo. Karo metu jis buvo baltgudžių 
batalione, o vėliau stojo savanoriu į Lietuvos kariuomenę 
ir jos eilėse bekovodamas su priešais buvo sužeistas. 
Dabar Činšas dirba invalidų dirbtuvėse.

LENKŲ PAVERGTOJ LIETUVOJ.
Okupantai uždaro lietuvių mokyklas. Švenčionių ap

skrity policija staiga puolė 19 lietuvių mokyklų įvairiose 
vietose, išvaikė vaikus, sumušė mokytojus ir paskiau 
pareiškė, kad tos mokyklos uždaromos. Jokios rimtos 
priežasties šitam puolimui pateisinti nebuvo, jei bent oku
pantų įprastas noras banditiškai elgtis okupuotam krašte. 
Vietos gyventojai šituo smurto žygiu baisiai pasipiktinę. 
Lietuvių organizacijos pasiuntė skundą tuo reikalu aukš
čiausiam Lenkijos administracijos tribunolui.

Okupantai šnipinėja d-rą J. Basanavičių. Nesenai 
slaptosios lenkų policijos valdininkai Vilniuje klausinėjo 
d-ro Basanavičiaus namų sargą; iš ko jis gyvenąs, kuo 
verčiasis, ar leidžiąs knygas. Kam tos žinios reikalingos, 
klausinėjęs nepasakė.

Organizuoja banditų būrius naujiems smurtams. Tik
romis žiniomis, Vilniaus ir Trakų vaivada Lukoševičius 
iš visokiii valkatų, vagilių, nuobradų, kriminalistų ir kitų 
visuomenės atmatų organizuoja bandas, kurios įvairiose 
demarkacijos palinijo vietose lietuvių pusėj puls gyven
tojus, ir plėš juos.

Nauja totorių bažnyčios galva. Nesenai vietos to
toriai išrinko dr. Sinkevičių mahometonų bažnyčios galva. 
Lenkų valdžia jį patvirtino. Dr. Sinkevičius kilęs iš Lie
tuvos totorių ir nuolatinę būstinę pasirinko Vilnių.

Demarkacijos liniją apstatė kariuomene. Lenkų pa
sienio policija, saugojusi demarkacijos liniją, atitraukta 
į užpakalį ir į jos vietą pastatyta tam tikra reguliarinė 
kariuomenė. Prieš pasitrauksiant, lenkų policininkai visą 
laiką buvo girti, visus norinčius pereiti demarkacijos li
niją leido už 1 zlotą.

Pakeitusi policiją kariuomenė iš pat pirmųjų dienų 
pradėjo žiauriai elgtis su gyventojais. Vienur visai be 
jokios priežasties sumušė ligi kraujo ramius gyventojus, 
kitur apiplėšė. Tuose kaimuose, kur sargybų būstai, pra
sidėjo vagiliavimas.

----- o-----

Bibliografija
LITHUANIA, A Review, by E. J. Harrison, formerly 

British vice-consul in Lithuania; London: Eyre & Spot- 
tiswoode, Ltd., East Harding Street, E.C.H.; price: four 
shillings, ten lits, one dollar. Minkštais apdarais, su 
žirgvaikiu ant raudono dugno. Didelio formato, puslapių 
turi 52. Daroma trumpa apžvalga Lietuvos pradžios ir 
istorijos, kultūrinės pažangos, ekonominės padėties. Gau
siai padabinta lietuvių artistų: Šimonie vinietėmis ir 
Čiurlionies tapytais paveikslais. Užsisakantiems kartu 
10 ar daugiau egzempliorių leidėjai nuleidžia 25 nuoš. 
Patartina kuopoms ar veikėjams įsigyti nors po vieną 
egzempliorį. “Vyties” sekančiame numeryj tilps p. St. 
Piežos kritika šios knygos, jo skyriuje: Criticism, Re
views, Poetry.

* * *
WHO’S WHO AND WHAT AMONG OUR GREAT 

MEN, by Francis A. Gelumbis, A.B., M.A., St. Bonaven
ture’s College, St. Bonaventure, N. Y. Šios 79 puslapių 
knygelės turinys: Foreword, St. Casimir, Vilnius and 
Gediminas, Adam Mickiewicz, Henry Sienkiewicz, Dr. 
Zamenhof, Thaddeus Kosciusko, Bishop Anthony Baronas. 
Įrodinėjama šių žymių vyrų lietuvybė. Galima gauti šių 
knygelių pas autorių. Viena 50c.

* * *
ŽIDINYS, literatūros, mokslo, visuomenės ir akade

miškojo gyvenimo mėnesinis žurnalas; leidžiamas Kaune. 
1926 metų Nr. 1 ir 2 vienoj knygutėj, Nr. 3 atskirai. 
Prie to žurnalo yra susispietusios Lietuvos katalikų įžy
mios mokslo ir literatinės jėgos. Jam rašo Vyčiams ar
timas poetas M. Gustaitis, amerikiečiams iš raštų žino
mas poetas Putinas, doc. J. Tumas, ir eilė kitų mums 
žinomų ir nežinomų gabių rašytojų ir mokslininkų kaip 
prof. Pr. Dovydaitis, prof. St. Šalkauskis.

Paduoda trumpą apžvalgą svarbių įvykių Lietuvos 
katalikų visuomeniškame gyvenime, knygų ir žurnalų, 
įdėta ir paveikslų. Tas žurnalas skiriamas pasimokinu
siems, prasilavinusiems žmonėms.
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KUN. KLEB. ANTANAS BRIŠKA, 
Vienas įkūrėjų Liet. Vyčių 36-tos kuopos, žymus publi
cistas, Nekalto Prasid. Šv. M. P. par. klebonas, Chicago.

CHARAKTERINGOS MINTYS.
B esituokiantiems.

Lenkų diplomatinis pasiuntinys Romoje, vysk, 
markyzas Radzy-Krakovskis, į bajorų paklausi
mus “ar toji mergaitė mokės mane mylėti,” at
sakydamas, pirmoje vietoje visumet klausdavo 
sekančių trijų dalykų: “Koki, Jūsų kilnybe, mo
kytojai judviem ištobulino protų? Ar mokate 
judu muzikos—ypač pianu skambinti? Ar Jūs 
liūdite, kai jinai, pritardama sau gitarų, dainuo
ja?”

Henrikas VIII, prieš savo vestuves, laiške i 
popiežių rašė: “Be, Jūsų Šventenybe, kilnaus dva
riškio Radzy-Krakovskio trijų damos privalumų, 
aš randu pas tų karalaitę, jos kilnybei būtinų— 
dar ketvirtų: Jinai savo baltų kaklų padabina 
aukso retežėliu ir gintarais, puošiasi rubinais ir 

žemčiūgais, mėgsta deimantus ir perlus.”
Gi popiežiaus užklaustas ans vyskupas į tai 

atsakė: “Jūsų Šventenybe! Ispanijos gražuolė 
turi visas karališkąsias ypatybes. Anglų žemėje 
lygaus jai princo nėra. Jeigu Jo D. Anglų sosto 
karalius, tas jaunikaitis degantis noru jų vesti, 
trokšta, tai galės tik po penkiato metų, išmokęs 
muzikos. Deja! nuo muzikos jisai dar labiau 
pajaunės. Del to tai, ana kilni moteris ne jam.”

Og. Kr.
---- o-----

MOKYTOJŲ SEMINARIJOS LIETUVOJE.
Mokytoju, seminarijų: 1920 m. buvo 4, mokin. 

—128; 1921 m.—7, mokin.—246; 1922 m.—11, 
mokin.—304; 1923 m.—8, mokin.—194; 1924 m. 
—13, mokin.—466; 1925 m. rugs. 1 d. buvo 16, 
mokinių—911.
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LIETUVOS VYČIŲ CENTRO VALDYBA
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2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.
PIRMININKAS: Jurgis Vitkauskas,

108 Inslee Pl., Elizabeth, N. J.
VICE-PIRMIN.: Mok. Juzė Leonaitė,

48 Aetna St., Worcester, Mass.
RAŠTIN. ir ADMINISTR.: Adelė Rubliauskaitė, 

309 S. Kildare Ave., Chicago, Ill.
IŽDININKAS: Antanas Valonis,

2201 West 22nd St., Chicago, Ill.
IŽDO GLOBĖJAI:

A. Rubliauskaitė, 309 S. Kildare Ave., Chicago, Ill,
A. Ivaška, 366 W. Broadway, S. Boston, Mass.
B. Rosenbergis, 94 Clinton Ave., Maspeth, N. Y.

REVIZIJOS KOMISIJA:
Kun. P. Vaitukaitis, 717 W. 18th., Chicago, Ill.
Alf. Panavas, 4601 So. Fairfield Ave., Chicago, Ill.
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St. Šimulis, 726 W. 18th Street, Chicago, Ill.

SPORTO ORGANIZATORIAI:
Adv. St. Vaškelevičius, 4 Lafayette St., Worcester, 

Mass.
Ad. Liutkiūtė, 129 Congress Ave., Waterbury, Conn.

“VYTIES” REDAKTORIUS: Pr. Zdankus,
4736 So. Wood St., Chicago, Ill.

SPAUSTUVĖS VEDĖJA: Sofija Navickaitė,
4736 S. Wood St., Chicago, Ill.

GYDYTOJAS-KVOTĖJAS: Dr. A. Jovaiša,
4449 So. California Ave., Chicago, Ill.

LEGALIS PATARĖJAS: Adv. Kazys Česnulis,
2201 West 22nd St., Chicago, Ill.

LITERATINĖ KOMISIJA:
Kun. K. Urbanavičius, 50 W. Sixth St., So. Boston, 

Mass.
Kun. Pr. Strakauskas, 50 W. Sixth St., So. Boston, 

Mass.
Apolonija Stašaitė, 11 Cross St., Norwood, Mass. 
Stud. St. Kneižys, 308 E. 9th St., So. Boston, Mass. 
Stud. J. Bulevičius, 144 E. 4th St., Homestead, Pa.

CHICAGOS APSKRITIES VALDYBA:
DV. VADAS: Kun. J. Paškauskas,

12259 S. Emerald Ave., West Pullman, Ill.
PIRMININKAS: J. Mickeliūnas,

6803 S. Rockwell St., Chicago, Ill.
VICE-PIRM.: D. Gustaitė,

6135 S. Campbell Ave., Chicago, Ill.
NUT. RAST.: K. Bartkus,

1815 West 45th St., Chicago, Ill.
IŽDININKAS: A. Valonis,

2201 West 22nd St., Chicago, Ill.
IŽDO GLOBĖJOS: S. Tautkaitė ir P. Laurinkaitė.
KORESPONDENTAI: J. Pentis, V. Balanda ir A. Banys.

-------O-------

LIETUVOS VYČIŲ N. Y. IR N. J. APSKR. VALDYBA:
DVASIOS VADAS: Kun. J. E. Simonaitis, 

220 Ripley Pl., Elizabeth, N. J.
PIRMININKAS: Kastas Rudyard Jurgėla, 

233 Second St., Elizabeth, N. J.
VICE-PIRMININKAS: Jonas Spranaitis,

113 Montgomery St., Paterson, N. J.
RAŠTININKAS: Marijona C. Vansavičiūtė, 

54 Dayton St., Elizabeth, N. J.
IŽDININKAS: Ignas Kulikaitis,

48 Lafayette St., Paterson, N. J.

NAUJOS ALEKSIO KOMPOZICIJOS
1. Dvidešimts dainų, šešiuose sąsiuviniuose,

mišram chorui ................... ........ ... ............. —..............$3.00
2. Penkios juokingos dainos, vienam balsui,

prie fortepijono ____ __ ....___________......__________$1.00
3. Penkios linksmos dainos, dviem balsam,

prie fortepijono _ _______________ __ -................. -...$1.00
Siunčiant užsakymą ir “money order” meldžiu adre

suoti: MR. A. ALEKSIS,
P. O. Box 332 Waterbury, Conn.

Phone Boulevard 7314
S. LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Nuskintos Kvietkos Vestuvėms, Ban- 
kietams ir Pagrabams Vainikai. 
Pristatome j Visas Miesto Dalis

3316 S. HALSTED ST. i
Phone Yards 8461 S

ALICE’S BEAUTY SHOPPE |
Marcelling, Shampooing, 8

Hairdressing g4601 S. MARSHFIELD AVE., SCHICAGO g I
 Tel. Lafayette 3417 A

THE ROSE BUD |
BEAUTY SHOPPE 8

Ekspertai atlieka garbiniavlmą (mar- o 
celling) plaukų. Vestuvių velionai— O 
mūsų specialybė. X

1813 WEST 47th STREET 6

Su Įvairiais Spaudos Dar
bais Kreipkitės Prie

K of L PRESS
4736 S. Wood St. Chicago, III.

PHONE LAFAYETTE 6298

Tel. Lafayette 1515

Marozas’ Wholesale Bake Shop
KAZIMIERAS MAROZAS, Sav.

PIRMOS KLIASOS DUONKEPYKLA
Duona—Mūšy, Specialybė

4330-34 S. California Ave. Chicago, III.
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Kas Klausia-Tas Neklysta
Klaus. Kiek yra katalikų 'Jungti

nėse Amerikos Valstybėse?
Petras Chicagietis.

Ats. 18,654,028.
Klaus. Kiek ateivių įvažiavo į Ka

nadą 1925 m.? Grinorius.
Ats. 111,362.
Klaus. Kiek buvo sutuoktuvių, 

kiek divorsų 1924 m. Suv. Valsty
bėse? Singelis.

Ats. Sutuoktuvių buvo 1,178,206; 
divorsų, 170,867.

Ques. I know a case, where the 
Catholic Church granted total divorce. 
How to explain that? Vytė R.

Ans. No power in the world could 
grant a divorce—no matter how seri
ous the reason. Total divorce from 
a valid marriage is beyond ecclesias
tical jurisdiction.

An ecclesiastical court can declare 
that a particular marriage, seemingly 
valid when contracted, was never a 
true marriage at all because of some 
essential defect in the form, or in 
the consent, or because of the in
ability of the parties to contract 
valid matrimony. This, however, is 
not a divorce; the decree is a decree 
of nullity, an official pronouncement 
of the established fact that a man 
and woman were never really mar
ried.

Klaus. Kada Rusija sugrąžino Lie
tuvai spaudą? J. Cicerietis.

Ats. Balandžio 24 d., 1904.
Klaus. Kiek, prieš cjidįjį karą, Lie

tuvos (po rusų valdžia) mokyklose 
buvo lietuvių mokytojų?

Giedrininkas.
Ats. Tarp 150 ir 200.
Ques. Who is the present Central 

president of our organization?
Cicerietis.

Ans. Mr. Jurgis Vitkauskas, 108 
Inslee Pl., Elizabeth, N. J.

Ques. When will the next conven
tion of our organization take place?

Cicerietis.
Ans. So far no definite date for 

the convention has been set. The 
central officials who reside in Chi
cago at their last meeting expressed 
a desire that the convention be 
August 24, 25, and 26 if necessary.

Klaus. Ar visi Suv. Valstybių pre
zidentai buvo vedę? Girdėjau, kad 
tarp jų buvo ir senbernis.

Rytų Bronytė.
Ats. Vienas buvo nevedęs, angliš

kai pasakius, “bachelor,” o paprastai 
lietuviškai, “senbernis.” Jis buvo 
James Buchanan, prezidentu 1857- 
1861.

Photographers

i
Phone Canal 2655 X

To brighten your home with beautiful portraits, have them taken at V

C. J. PANSIRNA I
ART PHOTOGRAPHER gCalls on request to all parts of the city. X

1901 SOUTH HALSTED STREET, CHICAGO, ILL. |

j W. J. STANKŪNAS f
g FOTOGRAFAS S

g Vestuvių, Gru- 
g pių ir Šeimynų 
g Mūsų Speciališ- 
g kūmas.
g 3315 South 
g Halsted St.
g Tel. Yards 1546 
g Res. Tel.
g Beverly 2300

i
 Telephone Boulevard 6369 g

P. CONRAD STUDIO |
ART PHOTOGRAPHER g

Nuimu laidotuves, vestuves, šeimynines grupes, mažus gvaikus, pirmos komunijos grupes ir atskirus asmenis. g3130 S. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. g

V Phone Boulevard 3302 $

I BRIDGEPORT STUDIO |
S Jei nori turėti gražų natūrali paveikslą, tai Tamsta nieko nelauk tik ateik i X
X Bridgeport Studio, o J. Stankus su savo palankumu ir geru darbu Tamstą patenkins. X

S 3202 S. HALSTED STREET, CHICAGO, ILL. S

I
C. MICHEL-LIETUVIS g

Laikrodininkas ir Optikas g
Užlaikau visokių laikrodžių, žie- X
dų, deimantų ir t.t. Apart to ek- S

zaminuoju akis, priskiriu akinius. V

Taipgi duodame prekes ant “kredito.” S3320 S. Halsted Street g
sWftMWWk’WSMhMWKi

I
 Telephone Boulevard 1787 g

PAUL NORKUS I
MOVING, EXPRESSING AND MOTOR SERVICE g

Crating and Shipping to Ali Parts g
1706 WEST 47th STREET, CHICAGO, ILL. g

I
Tel. Yards 3164 S

ASHLAND STUDIO |
M. ZELGEWICZ, Prop. 5
(Lietuvia Fotografistas) g

Weddings and Family Groups X
OUR SPECIALTY X4852 S. ASHLAND AVE. g

I
Tel. Lafayette 0881 g

CYNAL STUDIO gPHOTOGRAPHERS g

Wedding Groups, Families and g
Banquets a Specialty g2426 W. 47th St., Chicago g

I
Phone Lafayette 3037 g

VICTORIA PHOTO STUDIO g
J. PRAKAITIS, Prop. g

4092 ARCHER AVENUE g
Chicago, Ill. g
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Šurtitti-Burutti.
Yra šalis, kur upes teka 
Linksmai tarp girių ūžiančių, 
Ir meiliai tarpu savęs šneka 
Prie giesmininkų vėversių.
Ten prakaitas aplieja žmones 
Prie vasaros sunkių darbų 
Ir prastas parėdas marškonis 
Apdengia sąnarius visų.
Bet tave meiliai pavaišina, 
Kaip tik nueisi j svečius,— 
Ten tave myli, valgydina, 
Kiek tiktai leidžia išteklius.
Ir grakščios tos šalies merginos
Ten žydi vis kuonopuikiau... 
Šalis ta Lietuva vadinas.

Pr. Vaičaitis, 
š š š

Too Bad.
He.—How are you ?
Me,—Rotten. Got insomnia.
He.—How come.
Me.—Woke up twice in geometry 

''class this morning.
š š S

J. Vyšnužis 
Pavasariui Auštant.

Pasklido sauleles šilti spinduliai, 
Pranyko nuo žemes šaltieji sniegai, 
Gamta pasipuošia naujuoju rūbu. 
Pražydo gėlėlės ant pievti žalių, 
Sučiulbo paukšteliai ant medžių šakų... 
Ir kur tik pažvelgsi—malonu, gražu.

Tarp žydinčių vyšnių baltųjų žiedų, 
Tarp lapų žilvičių prie upės krantų 
Paskleidžia lakštutė skardžiuosius 

tonus,
Banguoja jie oru... Paliečia ausis... 
Jais džiaugias ne vieno jaunuolio 

širdis,
Nes blaško liūdnumą ir žavi jaus

mus!
š š š

The modern girl does not want a 
chaperone; she wants the chap alone.

The Koiitch Kid from Thirteen, 
š š š

A protestant minister, on his way 
' out for a walk, hung the following 

sign on his church door:
“Heathen, Jew, or Atheist
All welcome here but Romanist.” 

Elated with thoughts of the hit it 
would make he returned in a short 
while to see its effect. A large 
crowd had gathered and appeared to 
be greatly amused. As soon as it 
dispersed he went over to find out 
what had caused the laughter. He 
found his original verse together with 
the following lines that had been 
added by some clever passerby:

“This doggerel suits the place sur
passing well,

The same is written on the gates 
of Hell.”

Margareta.
š š š

Why Don’t U?
Why don’t you sharpen your shoul

der blade?
Maspeth, “C.”

I
 Telephone Lafayette 5820 g

I )r. K. Drangelis g
DENTISTAS gVai.: Iš ryto nuo 9 iki 12 ir po piet nuo 2 iki 8 vakare. g

Trečiadieniais ir šventadieniais sulig sutarties. g4193 ARCHER AVENUE, Brighton Park g

Telephone Boulevard 6561 g
JUOZAS A. RIZGEX g

Turime dideliausj naujos mados pasirinkimą, kaip tai: į?
žiedų, deimantų, laikrodėlių, ir apart to turim pianų ir X 
rolelių su vėliausiom lietuviškom ir angliškom dainom. S

3331 S. HALSTED STREET, CHICAGO, ILL. g

I
 Telephone Boulevard 9244 g

DIDŽIAUSIA LIETUVIU MUZIKOS IŠTAIGA g
Mokina: Pianą, Dainavimą, Smuikavimą, Teoriją, Kompoziciją, Orkestrą, gOperos Klasė. Duodami: Diplomai, Medaliai, Pasižymėjimai, Koncertai. S

BEETHOVEN CONSERVATORY OF MUSIC Inc. |
3259 SOUTH HALSTED STREET, CHICAGO, ILL.

Tel. Lafayette 9760

K. K. KINDERIS
Taisau laikrodžius ir parduodu viso

kius auksinius daiktus, kaip tai: žie
dus, laikrodėlius, deimantus ir t; t.

2422 West 47th St., Chicago

I
 AUDITORIUM 1 8

TEA ROOM |
“Eat Here for Health” <

3135 South Halsted Street 9
CHICAGO 6Mrs. Stanley S. Petrulis, Prop. $

I
 Tel. Roosevelt 2953 g

FIRST CLASS BARBER SHOP |
A. AITUTIS, Prop.

Hair bobbing and shingling g 
for Ladies Our Specialty. g 
2203 W. 22nd St., Chicago g

I
Tel. Propect 8014 8
J. KRIVICKAS 8LIETUVIŠKA 8

Bučernė ir Grosernė 9 
2500 WEST 69th STREET 8

Remkite Biznierius ir Profesionalus Kurie Garsinasi “Vytyje”

I
Tel. Boulevard 7541 2

JURASKA’S |
Pharmacy 8

1757 W. 47th STREET, Cor. Wood X

CHICAGO, ILL. į
QOOCOOO-O-OOOOOOWGO^OOOOOOO

00<>000000<X><>00<>000<>0<>0<>0-<><>

I
* Phones: o

Lafayette 4050 & 8841 O

MAPLEWOOD PHARMACY £
STANLEY PRIHADSKI, R.Ph. 2

4358 S. MAPLEWOOD AVE. 9
CHICAGO, ILL. f > Ooooooooo-oooo-onoooooooooooo

OOOOOOOOOOWOOOOOOOOOOOOOO

I
Phone Lafayette 5069 Q

Pirkimui visokios mėsos ir paukštienos, i 
tai geriausia ir švariausia vieta yra A

CHICAGO MEAT MARKET š1845 WEST 47th STREET 2
OCO-OOOOOOOOOOC-OOGOOOOOOOCO

I
Phone Lafayette 8743 $

NEW CITY SHADE WORKS į
M. W. MARKIEWICZ, Prop, g

Window Shades, Curtain Rods g 
and Draperies g

2418 W. 47th St.,. Chicago, Ill. g
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Justas.—Kurs laimingesnis, ar tas 
kurs turi milijoną dolerių, ar tas kurs 
turi septyniatą dukterų?

Antanas.—Žinoma, kad pastarasis. 
Justas.—Delko ?
Antanas.—Tas, kurs turi milioną 

dolerių, trokšta daugiau; o kurs turi 
septyniatą dukterų, tai daugiau ne
nori. Benis iš Tolestono.

š š š
Isn’t This Just Like A Girl?

She stood before the mirror
With her eyes shut tight;

She wanted to see how she looked 
When she slept at night.

Kearnyietė. 
š š š

Negirk dienos be vakaro, o mote
ries be ryto.

š š š
Bubbles: Kaip tau einas? 
Tillie: Nu tai, ant kojų.

Kearnyietė.
š . š š 

Žibutės.
Trioletas.

Jau žibutės pražydėjo. 
Ir žiemužė jau praėjo— 
Šiltos dienos prasidėjo, 
Kai žibutės pražydėjo, 
Linksmos dainos vien skambėjo 
Nešamos toli švelnučio vėjo.
Jau žibutės pražydėjo 
Ir žiemužė jau praėjo.

Rokiškis. Pranas Dičius.
i i I 

Terrible Blunder.
John.—I hear Sam was kicked off 

the squad.
Mike.—How so?
John.—He was told to tackle the 

dummy and he tackled the coach.
24th Sam Jr.

š Š i 
Praktiškai.

Profesorius (laike kvotimų). Pa
sakyki man, kur galima patekti įki
šus peilį tarp penkto ir šešto šon
kaulio ?

Studentas med.—Į kalėjimą, pone 
profesoriau... R. B.

š š š
Pat.—I lost my wife in one of the 

big department stores the other day.
Mike.—Tell me what store you lost 

her in; I’ll take mine there.
Juokdarys iš Harrisono. 

š š Š
Mane užaugino 

Lietuvos laukeliai,
Ir dainų išmokė 

Jos raibi paukšteliai.
M. Dagilėlis.

š b š
Break not the rose; its fragrance and 

beauty are surely sufficient:
Resting contented with these, never 

a thorn shall you feel.
A. Valaitė of 102nd Chapter, 

š fi š
Al.—What is the name of the dog 

that does not bark ?
Joe.—Hot dog.

Restaurants-Valgyklos

I
 Tel. Lafayette 1787 g

Try us once and you will come again g
AMERICAN RESTAURANT |

IGNATIUS SAKALAS, Prop. 3
2414 W. 47th STREET (near Western Ave.), CHICAGO, ILL. g

I
 Telephone Roosevelt 2174 g

Geriausia Valgykla West Sidėj g
KAUNO RESTAURANT |

P. BALČIŪNAS IR J. BARKAUSKAS, Savininkai g
2325 SO. LEAVITT ST., CHICAGO, ILL. g

| Peoples Resiauraiii
g V. P. PERZYNSKI, Prop. X
g PIRMOS KLIASOS VALGYKLA |
2 1628 WEST 47th STREET, CHICAGO g

I
 Telephone Armitage 4471 g

Robey Restaurant
PETER MUREIKA, Prop. g

PIRMOS KLIASOS LIETUVIŠKA VALGYKLA |
1564 N. ROBEY ST., CHICAGO. g

I
 Telephone Boulevard 1986 Res. Tel. Boulevard 2158 3

WILLIAM B. JUČUS !
FIRST CLASS RESTAURANT |

3241-43 SOUTH HALSTED STREET, CHICAGO |

| TEL. BOULEVARD 1969
| MALELO ELECTRIC CO., Not Inc. |
■ Suvedam elektrą į naujus ir senus namus. Parduodam elektriškus j 
J fiksčerius, skalbiamas ir karpetų valomas mašinas, radio ir kitus J 
g elektriškus daiktus.

3336 SO. HALŠTED STREET, CHICAGO, ILL.
illllllllUHUIIUHUIUHHUIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlUIhllimilllllllllllllllllllllllim

oooooooooooooooooooooooooo

I
Tel. Lafayette 5976 o

R. ANDRELIUNAS
JEWELRY, MUSIC AND RADIO 6

4414 8. California Avenue g 
g CHICAGO, ILL. g
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Maspeth C.

Phone Canal 7288
P. M. CIBULSKIS
MALIAVOdlMO KONTRAKTORIUS

Maliavos, geležinių prekių (hard
ware), sieninės popieros, maliavo* 
tojams reikmenų. Langams už
laidas dirbame s u 1 y g užsakymo.
2338 S. Leavitt St., Chicago, III.

Patronize Our Advertisers
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Diplomatas.
Gydytojas.—Pasakyk savo žmone- 

liai, kad nesirūpintų apkurtimu; tai 
yra tik ženklas besiartinančios senat
vės.

Bailaitis.—Ponas daktare, ar kar
tais Tamsta negalėtumei jai tą pasa
kyti už mane.

Ex-senbernis.
š š š

But How About After 18?
New York—(AP)—It costs $6,167 

to raise a girl and $6,077 to raise a 
boy to the age of 18, a life insurance 
company’s statistics disclose, 

š s š
J. Naruševičius

Koks Skirtumas Tarp Girtuoklio...
Koks skirtumas tarp girtuoklio 
Ir kvailiojančio žmogaus?
Jei nežinot, tą skirtumą
Jums nurodysiu tuojaus.
Girtas žmogus savo noru
Gal dar išsipagiriot, 
O jau kvailas nebegali 
Išmintingu žmogum stot, 

š š š
Smart Ones On the West Side.
Miss A.—“You’re good at ana

grams, aren’t you?
“Take away my first letter; take 

away my second letter; take away all 
my letters and I am still the same. 
What am I?”

Miss B.—“You’re a postman, you 
poor fish.”

š š š
Nagi, Teisėjas.

Nusipirkęs laikraštį žmogus lauk
damas grąžos (čenčiaus).—Kaip ma
tau nelabai greitai moki rokuoti.”

Vaikas.—Teisybė, nelabai, nes ne
daug praktikos gaunu; daugiausia lie
pia grąžą man pasilaikyti. _

Agatonas. 
š š š 

Mr. Antanas Urbikas.
The boy stood on the burning deck, 

Poised on danger’s brink,
With brow uplift, he coolly stood, 

And watched the kitchen sink, 
š š š

Grandfather used to say—
Never run after a street car or a 

woman—
There’ll be another along in a minute. 

Alena Valaite of 102nd Chapter, 
š š š

Dumb.—Did you know some states 
prohibit the marriage of the feeble
minded?

Dora.—Why, no: I thought we 
could get married anywhere.

Kaimynas of 112. 
š š š

Caller.—Wonder if I can see your 
mother, little boy. Is she engaged?

Little Boy.—Engaged? Watcher
givin’ us! She’s married.

Apollo of 13th.

WWii

Zolp’o Ekskursija
Visiems pažįstamas Jonas J. Zolp, važiuoja į Lietuvą ir ypa- 
tiškai lydės ekskursiją iš Chicagos iki pat Klaipėdos ir Kauno 

DIDŽIAUSIU PASAULYJE LAIVU

UNITED STATES LINE
LEVIATHAN

IŠ NEW YORKO I SOUTHAMPTON^ IŠPLAUKS

Gegužes 22rą dieną, 1926
Jonas J. Zolp’as yra patyręs laivakortininkas, per 20 metų tūkstan
čius yra išleidęs ir pergabenęs iš Lietuvos ir į Lietuvą, taigi prisi
dėję prie šitos ekskursijos neturėsite jokio vargo, nes jis viską 
sutvarkys kelionėj. Informacijų kreipkitės:

JOHN J. ZOLP
4559 S. Paulina St. Chicago, III.

Gerbiam.: KUPONAS
Aš noriu važiuoti Lietuvon jūsų ekskursija; prisiųskite 

reikalingas informacijas.
Vardas.................................................................. ................................
Adresas....... ....................................................... —.......................... ...

Iškirpę šį kuponą prisiųskite Zolp’ui
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Pasaulis yra kopėčios vieniems lipti 
augštyn, kitiems žemyn.

8 8 8
Karo Lauke.

Kaizeris: Tu esi drąsus kareivis; 
už tai gausi medalį.

Kareivis: Taip, Jūsų Didybe. Vie 
nu kirtimu nukirtau amerikonui ko
jas.

Kaizeris: Kodėl tu jam pirma gal
vos nekirtai ?

Kareivis: Galva jau buvo nukirs
ta. Chicago Juokdarys.

8 8 8
Dar Pagalvosiu.

— Ar tu eitum už šito štai vaiki
no?

— Kodėl gi ne! Bet ar jis turtin
gas?

— Ne.
— Na tai dar pagalvosiu.

“Šv.”
8 8 8
Į Tėvynę.

Kur eini, į kokį kraštą,
Kur gi nori tu nueit?

Ar nuneši savo naštą?
Aš, brolau, einu taip greit
Į Lietuvą, į tėvynę,

Atgaivinti sau krūtinę.
J. Mikuckis.

8 8 8
“Do you think you can support me, 

George?” she asked, an hour after 
he had proposed.

“Yes, dear, if you’ll get on the 
other knee,” he replied.

Sheik of Cicero.
8 8 8

Kratosi Visomis Keturiomis.
Laikraščių platintojas (į merginą). 

—Tai nors “Garnį” Tamsta užsisa
kyk.

Mergina.—Traukis, gundytojau! Ne
apgausi manęs!

Švg.
8 8 8

Ukelele Nose.—What is the most 
deadly poison?

Butch.—Aviation poison. One drop 
is fatal.

8 8 8
Mokykloj.

Mokytojas.—Kuom praeitą sykį už
baigom pamoką?

Mokinis.—Tuomi, kad Tamsta mane 
pavadinai asilu. “R. B.”

8 8 8
A Disappointment.

Her hair was a waving bronze, and 
her eyes

Deep wells that might cover a brood
ing soul;

And Who, till he weighted it, could 
never surmise

That her heart was a cinder instead 
of a coal.

A. Valaitė of 102nd Chapter.
8 8 8

How Things Change!
“Get a wiggle on.” An ancient 

saying that meant to hurry, not to 
dance.
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HofeKC VISO ;

JĮTT£R-WĮNĘk

MS

ŽIEMOS METU IR ANKSTYVAME VASAR Y

TRINER’S COLD TABLETS
TRINERIO TABLETAI yra tikriausios gyduo
les nuo visokių persišalimų,. tuo labiau, kad 
jos nedaro ant Širdies, jokio blogo efekto, bet 
priešingai, tam organui duoda progą atgauti 
savo normali stovį.
TRINER’S COUGH SEDATIVE (Trinerio 
Kosulio Malšintojas) turėtų būt vartojamas 
sykiu su Trinerio Tabletais, ir yra labai pa
gargaliuoti sykiu su Triner’s Antiputrin.
BITTER WINE (Trinerio Kartusis Vynas)

COLD-
TABLETS

tartina
TRINER’S
yra geriausias vaistas del šio sezono. Jis išvalo vidurius 
ir užlaiko juos švariai, gaivina kraują, sutvirtina visą 
sistemą ir priduoda reikalingiausių spėkų, idant galėtumėt 
tinkamai kovoti su užpuolančiom ligom.
Visose vaistinėse. Negalint gauti vaistinėse, rašykit tie
siai pas:

JOSEPH TRINER CO.
1333-1345 S. ASHLAND AVĖ. CHICAGO, ILL

I
Phone Yards 3850 g

A. JT. KAREIVA A SON |
DEALERS IN g

Hardware, Paints, Oils, Glass and Varnishes gAll kinds of builders’ tools and hardware a specialty4537 S. WOOD ST., CHICAGO, ILL. $

5 Tel. Lafayette 4139 .. GREGOROWICZ BROS. g

f PEOPLES HARDWARE AHD PfilUT CO. |
S Maliavos, aliejaus, stiklų, automobiliams reikmenų, visokių ft

naminių daiktų, švinorystės, elektros reikmenų ir t. t. ft
1901 WEST 47th STREET, CHICAGO, ILL. g

§ Telephone Canal 2591 ** X

I Metropolitan Electric Shop
ft Išvedžiojam vielas šviesai ir jėgai. Elektrinės prietaisos ir reikmenys. ft
S Pardavinėjama Plaunamosios Mašinos, Radio. ft

ft 2215 WEST 22nd STREET, CHICAGO, ILL.

Telephone Boulevard 7078 ft

U JAGIELLO PHARMACY
JONAS KAZLAUSKAS, Sav. .ft

Receptus pildom su didžiausiu atsargumu. Užlaikom visokių rūšių žolių ir kitokių V 
chemiškų vaistų. Taipgi turime pilnų eilę dalykų pasigražinimui, kvepalų-perfumų. ft

4559 S. HERMITAGE AVE., CHICAGO, ILL.
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Gimtinė.
Mano nameliai,

Kur yr’ tėveliai, 
Nelabai dailūs:

Prasta seklyčia,
■į. Dar labiau gryčia, 

Bet jie man meilūs.
Savo gimtinės,

Brangios tėvynės 
Aš neužmiršiu;

Nors toli būčiau,
Bet vis atminčiau, 
Kolei numirsiu.

Svirno Žvyne, 
š š š 
Incredulous.

Wife.—John, I must have a new 
hat and gown!

Husband.—That’s good!
Wife.—And gloves, shoes, silk 

stockings, opera-cloak!
Husband.—That’s good!
Wife.—Wake up, you wretch! 

You’re dreaming you’re in a poker 
game! Lucky Bečleris.

š š š
Melagių Kontestas.

Man einant per girią užėjau vieną 
vietą kur penki vilkai piovė briedį. 
Su sykiu taip pradėjo šalti, kad kai 
du vilkai šoko ant briedžio sprando 
tai jie ir sušalo ore ir paliko kybanti. 
Kiti trys prišalo prie žemės. Aš pri
ėjau prie sušalusio briedžio, sukūriau 
po juomi ugnį ir paleidau. Išgelbėjęs 
nuo vilkų, pats nuėjau namo. Ant 
rytojaus sugryžau ir radau vilkus ba
du nudvėsusius. Agatonas.

š š š
Aš ilgėsiu kietai suspaustas 
Vaikštinėjau ir ieškojau laimės tako. 
Ir kas kartą ir kas žingsnį jo nera

dęs tik liūdėjau..,
Ir beliūdint neteisingai skausmas šir

dį užkariavo,
Kietą širdį saulės grožės, paslaptin

gos šypsenos,
Širdį vertą laimės savo, 
Vertą laimės jai skirtos.

Šiandie griaudžiuosi sustojęs
Viduryj savos buities, 
O jaunystą apgailėjęs 
Verkiu ašara vilties.

1925-XII-5 Juoz.
š š š

Little Boy.—When I grow up I’m 
going to be a bootlegger.

Second same (with emphasis).—Aw, 
so’šį your old man.

First again.—Yeh, and he’s a 
darned good one.

t > Apollo of Thirteen,
š š š

A. —Mano dėdė žinojo savaite prieš 
savo mirtį jogei jis mirs.

B. —Kas jam pasakė ?
Agatonas.

• 2 š š š 
Pasikalbėjo.

Jonas (į Magdę).—Magdut, aš ge
rai'apsvarstęs jau nutariau tave vesti.

Magde.—O aš, Jonai, gerai apsvars
čius jau nutariau už tavęs netekėti.

Švg.

Undertakers-Graboriai

i
 Telephone Canal 3161 S

BUTKUS UNDERTAKING CO. |
Teisingos kainos. Geriausias patarnavimas. Važiuojam į tolimesnes g 
vietas už tą pačią kainą. Leiskit jums pagelbėti nuliūdimo valandoj. 5

710 WEST 18th STREET, CHICAGO. g

I
 DIDŽIOJO OFISO TEL. YARDS 1741 IR 4040 S

Simpatiškas, Mandagus, Geresnis ir Pigesnis Už Kitų Patarnavimas X

J. F. EUDEIKIS GO., PAGRABŲ VEDĖJAI I
DIDYSIS OFISAS: 4605-07 S. HERMITAGE AVENUE X

Skyriai: 4447 S. Fairfield Ave. 4904 W. 14th St., Cicero §
Tel. Lafayette 0727 Tel. Cicero 8094 g

I
 Tel. Canal 1271 ir 2199

S. II. Lacliawicz |
LIETUVIS GRABORIUS IR BALZAMUOTOJAS g

Patarnauja laidotuvėse kuopigiausia. Reikale prašom atsišaukti, g 
o mano darbu būsite patenkinti. g2314 WEST 23rd PLACE, CHICAGO, ILL. g

I
Tel. Boulevard 4139 g

A. MASALSKIS, GRABORIUS j

Mūsų patarnavimas laidotuvėse, vestuvėse ir bet kokiam reikale visu- g 
met simpatingesnis ir mandagesnis, negu kitų. Kainos prieinamos. g

3307 SO. AUBURN AVENUE, CHICAGO g

I Stanley P. Mažeika, Graborius I
V Mūsų patarnavimas laidotuvėse ir kitokiems reikalams visumet esti geras, sąžinin- V
X gas, patenkinantis ir nebrangus, todėl, kad neturime išlaidų užlaikymui skyrių. S
g 3319 AUBURN AVE., CHICAGO, ILL. g

I
 J. F. RADZIUS I

LIETUVIS GRABORIUS g
Laidotuvėse patarnauja geriau ir pigiau negu kitas, g

todėl, kad priklausau prie grabų išdirbystės. g
668 WEST 18th STREET, CHICAGO Tel. Canal 6174 g

i
 Telephone Roosevelt 7532 g

S. M. SKUDAS, GRABORIUS |
LAIDOTUVIŲ VEDĖJAS |

Patarnavimas geras ir nebrangus. g
Automobiliai Vestuvėms, Krikštynoms ir t. t. g

1911 CANALPORT AVE., CHICAGO g
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J. Naruševičius
Išmintingas Patarimas.

Vienas išminčius užklaustas:
— Ką nupuolus reik daryti ? 
Patarimą tokį davė:
— Veik pakilt, pasitaisyti.
— 0 jei vėlei teks nupulti, 
Kas dažnai jog pasitaiko?
— Tai ir vėl turi pakilti, 
Neaikvojant brangaus laiko.
— Tai kiek kartų galiu kelties?
— Tiek, kiek mirtis kelties leidžia, 
Kol ji tavęs neužklupus 
Galutinai neįžeidžia.

š š š
At A Party.

Hostess.—Will you have some 
bread and butter, darling?

Small Boy.—Bread and butter; I 
thought this was a party!

Juokdarys iš Harrisono. 
š š Š

Brighton Park Gems.
If a cat lies on the grass, will the 

lawn mower?
If a girl got lost, could the street 

car conductor ? B.
š š Š
Tau Sesule.

Tau sesule paaukosiu, 
Ne gėlių didžius pluoštus, 
Ne aukso žiedą aš duosiu. 
Bet aš tau tik paaukosiu 
Savo dainą numylėtą;
Iš širdies aš tau padainuosiu, 
Skausmo vargo išauklėtą, 
Aš tau jąją atiduosiu.

Gaigaliai. J. Narbutas.
š š š

Tiddle-de-dumpty, tiddle-de-dee— 
The spider courted the frisky flea; 
Tiddle-de-dumpty, tiddle-de-doo— 
The flea ran off with the bugaboo!..

Eugene Field.
š š š

Teatre.
Tūlas sodietis laike vaidinimo, kad 

galėtų geriaus regėti atsikėlęs stovi. 
Už jo sėdintis miestelėnas, kuris nie
ko negali matyt patempė sodietį už 
skverno ir šnibžda:

— Prašau sėstis!
— Ačiū, aš dar nesu pavargęs,— 

taip pat tylomis atsako sodietis.
“R. Bals.”

š š Š
Which Was To Be Proved.

Sam.—Do you know all fools are 
positive?”

Mike.—Are you sure?
Sam.—Yes, I am positive.

Sam Jr. 24th. 
š š Š

Neteisingai įgytas turtas yra kaip 
sniegas apšlakstytas karštu vandeniu.

Kiniečių patarlė, 
š š š

Aš negaliu ramiai manyti apie 
sveiką ir laimingą mūsų tautos, mūsų 
šalies ateitį, jei miško gamta mūsų 
tėvynėje naikinama.

R. H. France.

Coal Yards

I
Phone Prospect 7960 V. GAPSZEWICZ, Pr««. 5

ATLAS FUEL COMPANY |
Coal, Coke and Ice s

WHOLESALE AND RETAIL COAL YARD g
DOMESTIC AND STEAM g

4913-19 S. PAULINA STREET CHICAGO, ILL. §

OOWXXJOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO?
g 2

New City Coal Co.
I 2141 West 47th St. I
2 Kokybė ir Patarnavimas nuo 1895 2
2 Tel. Lafayette 0567 |
OO-M-OO&C-OOC-OOOOOOOO-MK/OOOOOOQ-OOOO-OC-OOOOOOOOOOOOOOOOOOO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
S. Marcinkiewicz N. Martynowicz 2

S. M. COAL CO.
Wholesale and Retail COAL YARD 2

Coal, Ice, Feed, Wood and Second Hand Lumber 2
1828 West 43rd Street 4915 S. Loomis Street 2

TEL. YARDS 0171 TEL. BOULEVARD 1S2» 9
O0w0000000{>c^<><>000000<>0000'5<>00-0000<><X><XX>00000<XK><>0<>0<>

i
Phone Lafayette 2584 g

THE VILIJA CO. I
COAL, WOOD AND ICE 3

Mes Patenkinam Visus 3

3700 SOUTH SPAULDING AVE., CHICAGO g

I
Phone Prospect 3400 §

WESTERN COAL and SUPPLY CO. I
COAL, WOOD, COKE AND ICE g

4916 SO. WESTERN AVE., CHICAGO g

I
 Office: Tel. Boulevard 7667 Residence: Tel. Yards 3408 g

BAGDONAS BROS. |
MOVING, EXPRESSING & COAL 

Piano Moving Experts, Long Distance Hauling g
3238 SOUTH HALSTED STREET g

Biznieriai Garsinkites “Vytyje”
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As down the street he took his stroll, 
He cursed, for he is a saint.

He saw a sign atop a pole,
As down the street he took a stroll, 

And climbed it up (near-sighted soul), 
So he could read—and read “Fresh 

Paint?”...
As down the street he took a stroll, 

He cursed, for all he is a saint.
A. Valaitė of 102nd Chapter, 

š š š
— Bill, I saw some of your people 

in mill town this afternoon.
— How did you know they were 

my people?
— One of them tried to bum a 

match off of me.
Agathon, 

š š š
Apsiriko.

Teisėjas vagiui.—Tamsta pavogei iš 
piliečio Plikasprandžio kišenės pini
ginę su 20 centų!.. Kaip išdrįsai da
ryti tokį niekšišką darbą ? !

Vagis.—Apsirikau, pone teisėjau. 
Maniau, kad ta prakeikta piniginė 
bus taip pat stora, kaip ir pats Plika- 
sprandis. “Tr.”

š š š
She.—Well, I succeeded in getting 

some rooms today.
He.—Suite ?
She.—Awfully.

Apollo of 13th. 
š š š

K. Manvidas
Žinijon.

Svajoti su žiedais ir likti su žiedais 
Nuplaukus nežinia žydrion dausų ša

lin!
0 Sode, tu gražus, aš vėl grįžtu tavin 
Svajoti su žiedais ir likti su žiedais!
Mane tiktai viltis ir sielos šypsena 
Vilioja nežinia, kai užteka aušra, 
Svajoti su žiedais ir likti su žiedais 
Nuplaukus nežinia žydrion dausų ša

lin.
š š š

Pats Sau Duobę Kasė.
Tūlas kareivis po mūšio išlipo iš 

apkasų, kad iškasus duobę savo už
muštam draugui palaidoti. Dienos 
metu tai nebuvo galima. Nutarė 
kasti nakčia.

— Per trumpa bus duobė—tarė jam 
vienas draugas.

— Kur tau, gana didelė duobė. 
Žiūrėkite, ir aš sutilpčiau.

Įšoko į duobę ir atsigulė.
— Kaip tik man.
Išeina iš duobės ir beklaidžiojanti 

kulinka nukovė jį ir jis tapo palai
dotas toje duobėje, kurią pats išsi
kasė. “Sv.”

š š š
West Side’s Dizzy Dope.

Sound travels 400 yds. per second, 
but there are some exceptions to that 
rule.

Scandal—2,000 yds. per second. 
Flattery—1,500 yds. per second. 
Truth—2% yds. per second.

DAKTARAI
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I
 Telefonas Boulevard 1939 g

Dr. S. A. Brenza
4608 SO. ASHLAND AVENUE, CHICAGO, ILLINOIS

Valandos—Dieną nuo 9 iki 12. Vakarais: nuo 6:30 iki 9:30. g 
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I
DR. S. BIEŽIS §

GYDYTOJAS IB CHIRURGAS S
Ofisu: 2201 W. 22nd St., Kumpu 8. gLeavitt St.. Tel. Canal 6222 X

Kuldenti Ja: 2114 W. 42nd St. 5

Tel. Lafayette 4988
Valandos: 1—4 ir 7—8 vai. vak. 2NedčlloJ: 10—12 ryte.
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iPhone Yards 4317 8

DR. J. J. FLANIGAN f

DENTIST g
LADIES CONSTANT IN ATTENDANCE g

Hours: 9:00 A.M. to 9:00 P.M. 84649 8. Ashland Ave., Cor. 47th St. Chicago, III. g 
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i Ofiso Tel. Boulevard 7065 ResldenclJos Tel. Lafayette 5712 K

Dr. Alek. J. Javoiš B. Sc. M. S.
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS S

Valandos: nuo 9 Iki 12 diena; nuo 7 Iki 9 vakarai,. Sekmadieniai.: nuo 10 Iki g

12 diena. Pirmadieniais Ir ketvirtadieniai, tiktai vakarai.. gOfisas—8138 S. HALSTED ST. Residences—4449 S. CALIFORNIA AVE. g
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 Tel. Boulevard 2160 9

DR. A. J. KARALIUS |
LIETUVIS GYDYTOJAS 9

3303 So. Morgan Street |
CHICAGO, ILL. 2
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I
 Tel. Boul. 8686 Re*. Hemlock 2274 g

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS g

S181 Bo. Halsted Street

Vai. 9—12 Ir 7—9 vai. vak. fi

Rezidencija: 6504 So. Artesian Ave. Jf
Vai. 8 iki 6 vai. vak. gUtar. Ir Pėtn. 8 iki 9 vai. vak. g
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iTel. Lafayette 4846 {5

DR. L. P. SLAKIS |
DENTISTAS g

Valandos: nuo 10 iki 9 vai. vak. g

4454 S. Western Avenue
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 Tel. Bool. 9469 Tel. Lafay. 4484 6

DR. A. J. DIKSELIS |
LIETUVIS DENTISTAS 9

4602 S. Ashland Ave. A

Office: 9 to 12 A.M., 2 to 9 P.M. 9 
Branch—4258 S. Fairfield Ava 2

Hours: 1 to 2 dally. į
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I
Tel. Lawndale 0705

Dr. A. R. Lauraitis |
DENTISTAS O

3201 W. 22nd St.. Kamp. Kedsle Are. A 
Vai.: 9 Iki 12 ir 2 Iki I 9 

Ir 8 Iki 9 vai. vak. 2
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I
Tel. Canal 0257 S

DR. C. K. KLIAUGA |
LIETUVIS DENTISTAS |

1821 S. Halsted St., 8
Cor. W. 18th St., Chicago g
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<XXXXXXXXXXXXXXXXXXXHXXX><X> 
i Boul. 7820 Res. Tel. Prospect 1980 ę

DR.M.T. STRIKOL !
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 9

4601 S. ASHLAND AVE. ARei. 6641 S. ALBANY AVE. 9Ofiso vai.: 2-4. 6-8. Nedėlloj 10 Iki 12 d. g 
0<XX30<X30000000000000000<XW
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Better Unsaid.
Joe Gubista.—Yes, the doctor saved 

my life, but it cost me over a thou
sand dollars.

Anna Kasmauskas.—Oh, Joe, what 
extravagance!

š š š
Ancient History Professor.—If Cae- 

sair were alive today would he be as 
famous as he was?

Sweet Young Thing.—Surely. He’d 
be famous for his old age.

South Side Sheba, 
š š š

Svarbu ne tas, kaip ilgai, bet kaip 
gerai gyvename.

Tomas Kempietis. 
š š š

K. Gelvainis 
Žvaigždelė.

Mačiau aš skliauto vidury 
Tyliai bevirpančią žvaigždelę... 
Jos spinduliai skaistūs, tyri 
Užkūrė sieloje vėl galę.
, Tyliai virpėdama ji plaukė 

Per dangaus mėlynas gelmes 
Ir sielą mano kvietė, šaukė 
Į dausas tylias ir ramias.

Ilgai sekiau akim aš ją,
Ilgai džiaugiaus jos spinduliais, 
O ji gi skaisti ir tyra 
Pleveno dangiškais keliais.

š š š
Keletas atkaklesnių įsidrąsino pa

žiūrėti už uždangos.
Ten buvo tuščia ir tyla.
Vėliaus gi po ilgo ieškojimo, vie

nas iš “publikos” pastebėjo abu ar
tistu... toli, toli pagiry...

“Rygos Balsas.” 
š š š

Nebaigta Tragedija.
(Istorinis anekdotas.)

Vokiečių žymus artistas Reicenber- 
gas augštumoj savo garbės liko gir
tuokliu ir didesniuose teatruose jo ne
priimdavo. Kad išsimaitinus, jis su
sidėjęs su antra jam panašiu artistu, 
klajojo po sodžius, vaidindami nedi
delius vaizdelius ir monologus jaujo
se ir svetainėse.

Sykį viename kaime jie žadėjo su- 
vaidint tragediją “Kristus ir Šv. Pet
ras.”

Reklama buvo gera ir visos apylin
kės gyventojai susirinko prieš paskir
tą vaidinimui jaują. Abu artistu iš
ėję ant scenos apsigobė ilgomis marš
komis, kurias jie buvo pasiskolinę iš 
kaimo gyventojų, vienas-gi turėjo už
kišęs užanty ir visą kasą, pradėjo 
rimtai vaikštinėt prieš publiką, tik 
staiga Vienas atsigrįžęs į antrą su
šuko didžiausiame pafose:

“Petrai, Petrai! eik mano pėdo
mis!”

Ir abu pražuvo už uždangos, palik
dami sceną tuščia.

Publika nekantriaudama laukė to
limesnės eigos. Praėjo gerokai laiko, 
bet nei “Kristus” nei “Petras” nesi
rodė.

Bum Čik Čik.
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I
Tel. Boulevard 7042 9

DR. C. Z. VEZELIS
LIETUVIS DENTISTAS X
4712 S. Ashland Avenue O

REAL ESTATE

i
Phone Lafayette 5948 g

FRANK STASULIS (& CO. |
REAL ESTATE, LOANS AND INSURANCE g

Perkam, parduodam, budavojam, mainom namus ir lotus Chicagoj ir apielinkėj. X 
Apsaugos arba “insurance” geriausiose kompanijose. Visuose reikaluose, o ypač S 
daryme legališkų popierių, kreipkitės pas mus, nes gausite sąžiningą patarnavimą. g

4405 S. FAIRFIELD AVE., CHICAGO, ILL. $

I
Phone Yards 6062 NOTARY PUBLIC O

V. M. STULPINAS &. CO. |REAL ESTATE and INSURANCE g
Siunčiam pinigus, parduodam laivakortes, ekzaminuojam abstraktus ir S

statom namus. Taipgi perkam, parduodam ir mainom namus ir farmas. g3311 SOUTH HALSTED STREET. CHICAGO, ILL. §

I
Tel. Yards 4389 g

V. Milaszewicz & Sons |
REAL ESTATE g

Loans & Insurance, Steamship Tickets, g 
Foreign Exchange, Notary Public. g 
1723 West 47th St., Chicago, Hl. X
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I
 Tel. Yards 6999 Notary Public y

A. J. Wlodarski & Sons s
Loans, Insurance and Safety Deposit O

Vault. Boxes $2.50 per year. 9

1660 WEST 47th ST., CHICAGO 0
OOOOOOOOO0000000000-000000-0

■IlllllllllillllllllllllllllUlllllllllllllllllllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilllllllW
Telephones: Lafayette 6179-6174 įį

"The House of Square Dealing”
BAY STATE LUMBER CO.

LUMBER and MILLWORK
| 2108 TO 2128 W. 47th ST. CHICAGO, ILL j
■IIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIlillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilllllllH

I
TEL. LAFAYETTE 0882 g

BEN THE CLOTHIER |
B. PASZKIEWICZ, Sav. g

Mūsų krautuvėj visuomet užlaikoma drapanos ir 3
visoki vyriški aprėdalai sulig vėliausios mados. 5

1823-25 W. 47th St. Chicago, III. |

I
 Office Telephone Canal 0257 g 

Res.: 6600 S. Artesian Ave. S
Phone Prospect 6659 gDR. P. Z. I at ATORIS |PHYSICIAN & SURGEON fi1821 S. Halsted St., Chicago g

I
Tel. Lafayette 5948 g

JUOZAS VILIMAS |
Real Estate ir Namų Statytojas S 

Norėdami pirkti ai’ budavoti namą g 
visuomet kreipkitės pas mus, nes gau- *c 
site gerą patarnavimą ir žemesnę kai- X 
ną negu kitur. S

4105 S. FAIRFIELD AVE. 5

Tel. Yards 0145

JOHN J. ZOLP
Real Estate, Loans, Insurance, Steam
ship Tickets, Foreign Exchange. Ex

amination of title. Notary Public.
Building Contractors

4559 S. Paulina St., Chicago, HI.
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